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Z końcem roku w Turku tak stawiamy kropkę 

Czytelnikom Echa proponując szopką.
W powiecie i w mieście sporo ludzi znamy >  
Lecz nie każdy w szopce będzie pokazany. .

To przywilej wielki, choć ze śmiechu ducha • 
Bo biletem wstępu bywa głośna skucha.

P oda tk i loka lne  w  gm inach  p o w ia tu  tu reck iego  na  ro k  2014

Ani to raj, ani ucisk podatkowy
Podatki lokalne od lat stanowią tem at drażliwy. Jednak dla większości budżetów gminnych 
dochody z tego tytułu są zestawione ze środkami uzyskiwanymi w  ramach gminnego udziału w  
takim  np. PIT czy VAT pozwalają na przysłowiowe waciki. Generalnie, nie jesteśmy żadnym rajem  
podatkowym, ale też nie doświadczamy specjalnego ucisku fiskalnego Czytajstr. 4 / 5

Kto ta k  „ o d m a lo w a ł"  p rz y c h o d n ię  w  K o w a la ch  Pańskich

Zemsta czy wandalizm? Czytaj str. 3
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Pościg z finałem  
na drzewie
Na szczęście kierowca tego bmw, za którym w  Nowym Świecie 
ruszyli w  pogoń policjanci, nie zabił nikogo. Tak, jak to  się stało w  
Kamieniu Pomorskim Czytaj str. 9
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Czy inwestycje w 
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Płacić (za śmieci) czy nie 
płacić -  oto jest pytanie
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W ramach reorganizacji policji, także w turkowskiej ko­
mendzie zmienili się niektórzy dzielnicowi. Prezentujemy 
wszystkich funkcjonariuszy, którzy odpowiedzialni są za 
bezpieczeństwo nie tylko w Turku, ale też powiecie. By 
mieszkańcy mieli całodobowy kontakt z policjantami, każ­
dy dzielnicowy ma telefon komórkowy. W następnych ty­
godniach prezentować będziemy po dwóch funkcjonariuszy. 
Funkcje kierownika dzielnicowych od kilku miesięcy pełni 
st. asp. Roman Marczyński.

Rejon I: st. sierż. Arkadiusz Za­
wadzki - tel. 63-289-82-44 lub 786- 
936-531, ulice: Armii Krajowej, 
Broniewskiego, Dąbrowskiego, 
Graniczna, Kolejowa, Kolska Szo­
sa, 650-lecia, Legionów Polskich, 
Polskiej Organizacji Wojskowej, 
Stawickiego, Żwirki i Wigury.

Rejon II: mł. asp. Barłomiej 
Białas - tel. 63-289-8243 lub 786- 
936-534, Osiedle Wyzwolenia.

Rejon III: st. post. Maciej Mę- 
derski - tel. 63-289-8242 lub 786- 
936-536, ulice: Bacewicz, Braci 
Marszlów, Braci Pietrzaków, 
Chopina, Cieplaka, Działkowa, 
Florczaka, Gorzelniana, Gwarna, 
Jana Pawła II, Kaliska, Kruszyń­
skiego, Komunalna, Konińska, 
Konopnickiej, Krótka, Kurpiń­
skiego, Łąkowa, Łagodna, Mal­
czewskiego, Mehoffera, Miła, 
Miłosna, Moniuszki, Muchlińska, 
Nastrojowa, Nowowiejskiego, 
Ogińskiego, Ogrodowa, Parko­
wa, Park Miejski im. Ż. Składkow- 
skiej, Paderewskiego, Perłowa, 
PI. Glicensteina, PI. Sienkiewi­
cza, PI. Wojska Polskiego, Plac 
Zacisze, Podkowiriskiego, Podu­
chowne, Południowa, Promienna, 
Przyjemna, Rajska, Różyckiego, 
Rubinowa, Serockiego, Sielska, 
Składkowskiej, Słowackiego, Spo­
kojna, Stylowa, Szymanowskiego, 
Tamka, Urocza, Wesoła, Wie­
niawskiego, Zabawna, Zdrojki 
Lewe, Zdrojki Prawe, Zdrojowa, 
Zgodna, Zielona, Żeleńskiego.

POLICJA
Turek
W poniedziałek, 31 grud­

nia, o godz. 14 .25 , przy ul. 
Górniczej w ręce mundurowych 
wpadł 30-letni mieszkaniec Polic 
Średnich (gm. Kościelec), który 
wsiadł za kierownicę opla corsy 
mimo sądowego zakazu obowią­
zującego do maja 2014 roku.

We czwartek, 2 stycznia, 
około godz. 16 .30 , przy uli­
cy Piłsudskiego policjanci na 
gorącym uczynku zatrzymali 
45-letniego mieszkańca Turku, 
który zniszczył roletę zewnętrz­
ną na oknie sklepu. Mężczyzna 
„wydmuchał” 1,50 promila al­
koholu. Poszkodowany, 45-letni 
mieszkaniec Żuk straty oszaco­
wał na 1300 złotych.

Rejon
W sobotę, 28  grudnia, oko­

ło godz. 18.00, w Piekarach 
w gminie Dobra policjanci za­
trzymali 31-letniego miejscowe­
go jadącego renaultem clio, który 
miał w organizmie 0,80 promila 
alkoholu.

Następnego dnia, o godz. 
11.35, także w Piekarach w
ręce mundurowych wpadł 35-let- 
ni mieszkaniec Zagaju. Kierow­
ca fiata sieny „wydmuchał” 1,68 
promila alkoholu.

W poniedziałek, 31 grud­
nia, o godz. 23 .0 0 , przez Tu­
liszków nissanem primera jechał 
39-letni tuliszkowianin. Badanie 
alkotesterem wykazało u męż­
czyzny 2,18 promila alkoholu.

We środę 1 stycznia, o 
godz. 10.45, w Szadowie Pań­
skim (gm. Kawęczyn) 50-letni 
mieszkaniec Koła jadący mazdą 
miał w organizmie 1,82 promila 
alkoholu.

We czwartek, 2  stycznia, o 
godz. 7 .05 , także w Szadowie 
Pańskim policjanci zatrzymali 
38-letniego miejscowego jadą­
cego traktorem, który „wydmu­
chał” 0,54 promila alkoholu.

Ponad trzy i pół kilograma marihuany znaleźli policjanci u mieszkańca Uniejowa. Jej czar- 
norynkowa wartość to około 100 tys. zł. Zatrzymanemu przez policję sprawcy grozi kara 
do 10 lat pozbawienia wolności.

W  dniu 11 grudnia 2013 
roku kilkudziesięciu 
policjantów z Wydzia­
łu Kryminalnego Komendy Po­

wiatowej w Poddębicach oraz 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi, wczesnym rankiem, 
dotarło jednocześnie pod kilka 
adresów na terenie gmin Alek­
sandrów Łódzki i Uniejów. Pod­
czas przeszukania u 33 letniego 
mieszkańca Uniejowa policjanci 
znaleźli dwa worki z marihuaną 
o łącznej wadze 3660 gramów, 
co jest największą jak dotychczas 
ilością narkotyku odnalezioną 
w Uniejowie. Jej wartość czar- 
norynkowa to około 100.000 zł. 
Mężczyzna został zatrzymany i 
odpowie za posiadanie znacz­
nej ilości środków odurzających. 
Grozi mu za to kara pozbawienia
wolności do 10 lat. (art) Policjant z dwoma workami przejętego suszu.

Gdy turkowianie bawili się w sylwestrową

Dwaj turkowianie ugodzeni nożem trafili w Sylwestra do 
szpitala. Na szczęście rany okazały się niegroźne. Pijany 
przestępca noc spędził w areszcie.

Do groźnie wyglądającego 
zdarzenia doszło w sylwestrową 
noc przy Osiedlu Wyzwolenia. 
Wracający do domu turkowianie 
natknęli się na klatce schodowej 
na młodego mężczyznę. Od razu 
zauważyli, że jest pijany, dlate­
go chcieli minąć go spokojnie.

Ten jednak zaczepił ich. Złapał 
33-letniego mieszkańca bloku 
za rękaw kurtki i zaczął go szar­
pać. Drugi z turkowian ruszył na 
pomoc koledze i wtedy nietrzeź­
wy napastnik wyciągnął nóż. W 
przyćmionym świetle żarówki 
zobaczyli błysk ostrza. Przestęp-

noc...
ca nie zważając na nic dźgnął 
nim obu mężczyzn.

Chwilę później przed klatką 
pojawiła się karetka pogotowia 
i policjanci. Wśród gapiów byli 
też ludzie, twierdzący, że widzieli 
całe zajście. 33- i 37-latek prze­
wiezieni zostali do szpitala, tam 
trafili na oddział chirurgiczny. 
38-letni pijany nożownik przewie­
ziony został do komendy. Tam 
do wytrzeźwienia i wyjaśnienia 
zatrzymany został w areszcie.

Na szczęście rany okazały 
się niegroźne i obaj mężczyźni 
opuścili już lecznicę. Za napad z 
nożem w ręku niezrównoważo­
nemu turkowianinowi grozi pięć 
lat więzienia. ił

Policjanci na gorącym uczynku złapali pijanego wandala, który zniszczył hondę civic, na­
leżącą do 22-letniego mieszkańca Czachulca (gm. Malanów). Właściciel auta na naprawę 
będzie musiał wydać 1500 złotych.

Do przestępstwa doszło w 
Nowy Rok w Będziechowie. 
Tam najprawdopodobniej Syl­
westra spędzał 22-letni mieszka­
niec Czachulca. Około czwartej

nad ranem mężczyzna zauważył, 
że ktoś niszczy jego samochód. 
Gdy wybiegł na zewnątrz, miał 
już pourywane lusterka, wybite 
szyby, powgniataną i porysowa­

ną karoserię. Postanowił nie cze­
kać, tylko natychmiast wezwać 
policjantów. Chwilę później pa­
trol zatrzymał 24-letniego miej­
scowego. Badanie alkomatem 
wykazało u niego 1,92 promila 
alkoholu. Do wytrzeźwienia i 
wyjaśnienia zatrzymany został w 
policyjnym areszcie. Właściciel 
hondy straty oszacował na 1500 
złotych.

ił

Prawie tysiąc złotych stratny jest turkowianin, po „wizycie” złodziei w należącym do 
niego markecie. Przestępcy obrobili też samochód 50-latka.

Zgłoszenie o kradzieży w kradzieży. Jak ustalili policjan- wybili szybę w drzwiach pasaże-
markecie przy ulicy Konińskiej, ci, złodzieje po uprzednim wy- ra mercedesa sprintera i z jego
policjanci otrzymali we czwar- pchnięciu skrzydła okna, we- wnętrza zabrali odtwarzacz CD
tek, 2 stycznia. Tego dnia, po szli do biura i wynieśli z niego i CB radio wraz z anteną. Łącz-
kilku świątecznych, pracowni- wiertarko-wkrętarkę, komplet ną wartość łupów oszacowano
cy otworzyli centrum. Od razu kluczy oraz pilot do bramy. Jed- na 810 złotych,
zauważyli, że doszło w nim do nak ciągle mu było mało, więc ił
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Już od lat w Trzech 
Króli w całej Pol­
sce organizowane 

są przemarsze ulicami 
miast. W tym roku, świę­
to postanowiono uczcić 
też w turkowskiej para­
fii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. W ponie­
działkowe przedpołudnie, 
6 stycznia, mieszkańcy 
zebrali się w rynku. Przed 
nabożeństwem wiezieni 
na bryczkach królowie 
wraz z kapelą góralską, 
a także tłumy wiernych, 
okrążyli plac Wojska Pol­
skiego. Tam odbyły się 
też tradycyjne Jasełka, a 
następnie w kościele zło­
żyli pokłon dzieciątku.

ił

F O T O S W D iO .

Smugi czerwonej farby, jak krew rozlały się na ścianie 
przychodni w Kowalach Pańskich (gm. Kawęczyn). Czyżby 
kolor emulsji został wybrany celowo?

Konflikty zdarzają się wszę­
dzie, jednak przy odrobinie chę­
ci i dobrej woli, mimo wszystko 
można się dogadać. Z jakiegoś 
powodu w Kowalach Pańskich 
konsekwencje nieporozumień 
nie będą tanie. Wyjątkowo per­
fidne zdarzenie miało tam miej­
sce w nocy ze środy na czwartek 
(1-2 stycznia). Gdy około ósmej 
rano pracownicy przychodni le­
karskiej przyszli po kilku dniach 
wolnych do pracy, widok jaki za­
stali zaszokował ich. Frontową 
ścianę odremontowanego nie­
dawno budynku wandale polali 
czerwoną farbą akrylową. Do­

datkowo zabrudzili też parapety, 
kostkę brukową stanowiącą pod­
jazd, a także chodnik.

Właścicielka budynku o prze­
stępstwie powiadomiła policjan­
tów. Kobieta oszacowała straty 
na 13 tysięcy złotych. Munduro­
wi prowadzą śledztwo mające na 
celu ustalenie wandali, którym 
za zniszczenie elewacji grozi 
do pięciu lat więzienia. Według 
informacji osób związanych z 
przychodnią, są nagrania z mo­
nitoringu, nie powinno więc być 
problemu z ustaleniem spraw­
ców.

ił Właścicielka przychodni straty oszacowała na 13 tysięcy złotych.
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Podatki lokalne w gminach powiatu tureckiego na rok 2014

R M M  tS s

M M I p f t M ln w y
Podatki lokalne od lat stanowią temat drażliwy. Jednak dla większości budżetów gminnych dochody z tego tytułu są zestawione ze środkami uzyskiwanymi 

w ramach gminnego udziału w takim np. PIT czy VAT pozwalają na przysłowiowe waciki. Ale i tak z publikowanego co roku zestawienia podatków lokalnych 
w gminach powiatu tureckiego nasuwają się interesujące wnioski. Choć generalnie, nie jesteśmy żadnym rajem podatkowym, ale też nie doświadczamy 
specjalnego ucisku fiskalnego.

Podatki, w tym lokalne, to nie 
tylko źródło dochodów dla tych, 
czy innych budżetów. To również 
znaczący instrument polityczny. 
Powiedzmy więcej, podatki to

esencja polityki, również tej na 
gminnym poziomie. Należy jed­
nak zaznaczyć, że przy ustalani 
stawek podatkowych władz gmin 
obowiązują ograniczenia narzuca­

ne przez Ministerstwo Finansów. 
Ale nawet przy tym zastrzeżeniu 
można zaobserwować spore róż­
nice w podejściu do danin nawet 
na tak małym obszarze jak teren

Zawsze jest jakiś 
bór. czyli sooirzeiwybór, czyli spojrzenie 

z perspektyw 
srebrnego wesela

Bez najmniejszego ryzyka można 
powiedzieć, że najważniejszym prob­
lemem społecznym roku 2014 będzie 
praca, a raczej jej brak. Naturalnie, 
powyższa teza dotyczy również po­
wiatu tureckiego. Wprawdzie na po­
wiatowym rynku pracy w minionym 
roku można było zauważyć nieco 
lekką poprawę, ale chyba trudno się 
cieszyć z jednak dwucyfrowego bezro­
bocia (ponad 11 proc). Problem tym 
bardziej palący, że nasi bezrobotni za 
bardzo nie powinni oglądać się na są­
siadów. Bo w okolicznych powiatach 
o pracę jeszcze trudniej. Wystarczy 
porównać. Bowiem jeszcze na koniec 
października 2013r. stopa bezrobocia 
w  takim np. powiecie kolskim wynosi­
ła 15,3 proc., a w konińskim - 1 6  proc. 
Wtedy w naszym powiecie bezrobocie 
było na poziomie 10,6 proc. W kraju 
było to wówczas 13 proc., a w  Wiel- 
kopolsce -  9,3 proc. Tak więc, trudno 
się łudzić, że nasi bezrobotni szybko 
znajdą pracę w najbliższym sąsiedz­
twie. Na rynku pracy w naszym po­
wiecie i tak jest lepiej. Przynajmniej na 
razie. Bo' kilka sygnałów wskazuje, że 
sytuacja może się pogorszyć. Choćby 
znikoma i malejąca liczba ofert pracy. 
0  ile bowiem przed rokiem turkowski 
PUP takich ofert miał równe sto, to w 
połowie stycznia było ich raptem 43. 
Jeśli zaś idzie o roczne zestawienie 
niesubsydiowanych ofert pracy, czyli 
tych generowanych przez powiatową 
gospodarkę, a nie na pupowskiej „kro­
plówce” , to na koniec grudnia 2012r. 
były 62, przy 39 aktualnie. Kolejnym 
niepokojącym sygnałem wydaje się 
być struktura bezrobocia w  naszym 
powiecie. Oto przed rokiem prawo do 
zasiłku miało 701 na 4349 bezrobot­
nych. Obecnie ta relacja ma się jak 467 
do 3965. Oznacza to, że zbytnio nie 
zmienia się liczba długotrwale bezro­
botnych. A ze statystyk PUP wynika, 
że liczba ta nawet rośnie. Przed rokiem 
długotrwale bezrobotnych było 1964, 
a obecnie jest ich 2010.

Słowem, wypada powtórzyć 
wcześniejszą tezę, że w roku bieżą­
cym kwestia pracy pozostanie paląca.

Jej pochodną jest też systematyczny 
upływ młodej krwi. Zwłaszcza, że ten 
krwotok najczęściej dotyczy materiału 
genetycznego o najwyższej jakości. 
Oczywiście skutków tego zjawiska nie 
da się dostrzec w trakcie jednej tylko, 
a niechby i dwóch kadencji. Bo jest to 
proces długotrwały, i o ogromnych 
konsekwencjach. Ale odczujemy je w 
następnym pokoleniu powiatowej spo­
łeczności. Tyle, że politycy rzadko my­
ślą w kategoriach generacji. Znacznie 
częściej w  ramach kadencji, a ściśle 
biorąc -  kolejnych wyborów.

No właśnie, tym sposobem doty­
kamy kolejnego problemu, z którym 
przyjdzie nam się zmierzyć w bieżą­
cym roku. Chodzi oczywiście o wy­
bory samorządowe. Zaplanowano je 
wprawdzie dopiero na listopad, ale 
na lokalnej scenie politycznej już od 
jakiegoś czasu widać spore ożywienie. 
Wypada przy tym  zaznaczyć, że z kilku 
powodów listopadowe wybory mają 
szczególny wymiar. Choćby dlatego, 
że odbędą się w 25 roku od rozpoczę­
cia polskiej transformacji ustrojowej. I 
ten okrągły, srebrny jubileusz jest też 
znakomitą okazją do podsumowań. Do 
nakreślenia bilansu zysków i strat wiel­
kiej rewolucji ustrojowej rozpoczętej w 
roku 1989. 0  taki bilans powinna po­
kusić się również społeczność naszego 
powiatu. Bowiem jest oczywistym, że 
wyniki są zarówno po stronie aktywów 
jak i pasywów. Zaś wszystkich tych, 
którzy próbują nam wciskać kit o braku 
innych rozwiązań niż te, które wybrano 
należałoby leczyć. Jest wprawdzie w 
języku angielskim akronim znany jako 
T.IN.A. (There is No Alternative). Zna­
czy się -  nie ma alternatywy. Ponoć, 
ale czy naprawdę? Historia i zdrowy 
rozsądek podpowiadają jednak, że 
zawsze jest jakiś wybór. Czy przez 
minione 25 lat w  każdym przypadku 
dokonywaliśmy trafnych wyborów? 
Śmiem wątpić. Już słyszę jak tu i ów­
dzie pada hasło - Furda jakieś powąt­
piewania prowincjonalnego pismaka. 
Można by i temu przyklasnąć, gdyby 
nie brutalna rzeczywistość. W wielu 
przypadkach zadaje ona kłam głupa­

wemu samozadowoleniu, że wszystko 
poszło w  jak najlepszym porządku, co 
ma sprawiać, że żyjemy w najlepszym 
ze światów. Nie wszystko poszło jak 
należy i nie zawsze powiatowa rzeczy­
wistość jest znów taka wspaniała. Bo 
nie jest! Przynajmniej dla znaczącej 
części miasta i powiatu. O bezrobociu 
już było. A przecież do pełniejszego 
obrazu można dorzucić emigrację, 
zwłaszcza młodzieży. Dodajmy jeszcze 
dezindustrializację i rosnące na potęgę 
rozwarstwienie społeczne. O tragiko­
micznym ustroju prawno-politycznym 
nie chce się już wspominać. Bo na 
tych łamach dość już atramentu zosta­
ło wylane w niniejszej kwestii. Wcale 
nie ostatnią patologią ustrojową na 
poziomie gm inno-powiatowym jest tu 
niczym nieograniczona kadencyjność. 
Najparadniejsze w tym  jest to, że do 
dwóch kadencji ograniczono tak w  su­
mie fasadową posadę jaką jest prezy­
dent kraju, ale już o włodarzach miast 
i gmin dziwnie jakoś zapomniano. A 
przecież wójt czy burm istrz ma znacz­
nie bardziej realny wpływ na życie swo­
ich współobywateli niż pan prezydent. 
Ale zamiast dyskutować o sposobach 
reformy tej patologii wciska się nam 
ciemnotę, że naszych włodarzy lud cię­
giem wybiera na kolejne kadencje, bo 
tak i kocha i szanuje. Wolne żarty. Tak 
samo jest z beznadziejną instytucją po­
wiatu. W tym  przypadku ikoną kom­
pletnego braku powagi jawi się choćby 
prezes Kaczyński. Bez zmrużenia oka 
opowiada androny o tym, że taką re­
formę jak powiatowa przeprowadza się 
raz na kilka pokoleń. Jak kogoś takiego 
można traktować jako poważnego po­
lityka, gdy w tym samym niemal czasie 
ma pomysły na gruntowne zmiany w 
oświacie, emeryturach czy w służbie 
zdrowia. Przecież to daleko bardziej 
ważkie dla społeczeństwa obszary niż 
głupawa instytucja powiatu.

Reasumując, nie wierzmy ludziom 
wmawiającym nam brak alternatyw. 
Zawsze jest jakiś wybór.

Naturalnie warto jednak myśleć w 
momencie wyboru tego czy innego 
rozwiązania. Andrzej Jarek

gmin powiatu tureckiego. Nie 
potrzeba znać mapy powiatu, a 
wystarczy zerknąć na liczby, aby 
wskazać, które gminy w naszym 
powiecie były gminami kopalnia­
nymi. Bo zazwyczaj stawki podat­
ku od nieruchomości zajęte na 
działalność gospodarczą są tam 
najwyższe. I to zarówno w przy­
padku gruntów, jak i budowli. 
Oczywiście zdarzają się wyjątki. 
Jak np. Dobra, gdzie podatek 
od gruntów pod działalność go­
spodarczą jest na takim samym,

najwyższym poziomie jak w „ko­
palnianych” gminach w rodzaju 
Brudzewa czy Przykony. Mimo, 
że w Dobrej nie słyszano o żad­
nej kopalni. Ale pomijając ten 
ostatni przypadek z tego zesta­
wienia nasuwają się pewne wnio­
ski. Pierwszy to taki, że władze 
tzw. kopalnianych gmin skwapli­
wie wykorzystują fakt, że to na 
ich terenie natura przez miliony 
lat „wytworzyła” węgiel. W tym 
miejscu można by poprzestać na 
stwierdzeniu -  I dobrze, że mają

ć/ć?

Osta tn ia  sesja Rady Pow ia­
tu  Tureck iego stała się 
now ym  bodźcem  do w y­

nurzeń Ryszarda Bartos ika i ro ­
b ienia czyte ln ikom  w ody  z m óz­
gu. H ipokryz ja  i pó łp raw dy , które 
szerok im  s trum ien iem  p łyną z 
ust i spod p ió ra  tego  radnego nie 
pozw ala ją przejść obok bez reak­
c ji. Oto kilka  fa k tó w  o jedynym  
praw ym  i sp raw ie d liw ym  w  po­
w iecie . Takich, o k tó rych  on sam 
w o li w s tyd liw ie  m ilczeć.

Radny Ryszard Bartos ik  w  
sw o im  pożal się Boże, tekście  
pisze o zaś lep ionych p ro fita m i 
w ładzy radnych, k tó rzy poparli 
p ro jek t budżetu. Szkoda, że sam 
nie w spo m ina  o sw o im  zaślepie­
niu p ro fita m i w ładzy. N ajp ierw  
jako s ta ros ta  pow ia tu  (szczegóły 
pon iże j), a obecnie jako w ice ­
przew odniczący ko m is ji Rady 
Pow iatu . M im o, że tak u tysku je  
na ko legów  radnych, to  jakoś 
nie w stydz i się brać regu larn ie  
co m iesiąc 1300 zł za składanie 
p o dp isów  na liśc ie  obecności w 
ko m is ji budżetow ej. Gdyby był 
taki p raw y na jak iego  się kreuje, 
to  daw no zrzekłby sie tych  p ro ­
fitó w . Ale zawsze parę groszy 
przyda się przecież, praw da?

A lbo  inny przykład. Gdy rad­
ny Ryszard Bartos ik  był s ta ros tą  
szczodrze dz ie lił podw yżkam i i 
z lecen iam i. Nawet za na jw ięk ­
sze bzdury. O czyw iście pam ięta ł 
też o sob ie . M ało kto w ie, że w

środku  sw o jego „s ta ro s to w a n ia ”  
przyznał so b ie (!) podw yżkę w 
w ysokośc i -  bagatela -  1500 zł. 
Czy takie postępow anie  było  w 
porządku -  n iech ocenią czyte l­
nicy. W cyw ilizow anym  św iecie 
określa się to  jednym  słow em : 
pazerność.

Jak w idać p ieniądz ma o g ro m ­
ne znaczenie w  życiu Ryszarda 
Bartosika. Pan radny często za­
pytu je  o zarobki innych  (rzekom o 
w  trosce  o finanse pow ia tu ), ale 
sam jakoś nie chce rozm aw iać o 
tryb ie  za trudn ien ia  na s ta n o w i­
sku dyrek to ra  od sp raw  „m n ie j 
w ażnych”  w  PGKiM i o w łasnych 
zarobkach (na któ re  składają się 
z czynszów  loka to rzy b loków ). 
Liczne pytania na ten tem at, k ie­
rowane do niego przez m ieszkań­
ców  Turku zbywa m ilczen iem , 
a lbo oskarża pyta jących o zorga­
n izowaną akcję. To taka m enta l­
ność Kalego: Kali ukraść k row y
-  dobrze, Kalemu ukraść krow y
-  niedobrze.

M ożna by jeszcze przedstaw ić 
kilka  podobnych  a rgum en tów  
jedynego praw ego i sp ra w ie d li­
w ego w  pow iecie  tu re ck im . Tylko 
szkoda czasu. Ryszard Bartos ik  
n iczym  pozytyw nym  nie p rzys łu ­
żył się loka lne j spo łeczności. Za 
to  ośm iesza się co krok, fu n d u ­
jąc czyte ln ikom  g łodne kawałki, 
zwłaszcza gdy w szyscy w iedzą 
kim  jes t i jaką w a rtość  mają jego 
s łow a. Żenada. Panie radny, 
niech się pan opam ięta i już nie 
w yg łup ia .

Radni LPS 
Rady Pow iatu Tureckiego 

Andrzej W ojtkow iak  
Aleksander Zielony :
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Rodzaj

podatku
Turek

(miasto) Brudzew Dobra Kawęczyn Malanów Przykona Tuliszków Władysławów Turek

Od
gruntów:

związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków

0,77 zł 0,89 zł 0,89 zł 0,86 zł 0,83 zł 0,89 zł 0,66 zł 0,84 zł 0,88 zł

pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne, retencyjne lub elektrowni 
wodnych (od 1 ha)

3,94 zł 4,56 zł 4,56 zł 4,56 zł 1,00 zł 3,23 zł 4,56 zł 4,56 zł 4,51 zł

Pozostałych (w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego, od 1 
ha)

0,32 zł 0,23 zł 0,36 zł 0,20 zł 0,20 zł

0,23 zł 
0,38 zł

(położonych na terenach przeznaczonych w planie 
zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę 
letniskową)

0,23 zł 0,15 zł 0,14 zł

od
budynków 

lub ich 
części:

mieszkalnych 0,62 zł 0,61 zł 0,67 zł 0,59 zł 0,60 zł '0,34 zł 0,56 zł 0,29 zł 0,30 zł

związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części i zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
(od 1m2 powierzchni użytkowej)

22,81 zł 22,00 zł 22,53
zł 21 20,50 zł 23,00 zł 19,20 zł

19,37 zł 
23,03 zł 

(w zakresie 
wydobywania 

kopalin ze 
złóż)

22,76 zł

zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym (od 
1m2 powierzchni użytkowej)

10,75 zł 10,75 zł 10,75
zł 10,75 zł 1,00 zł 5,51 zł 10,75 zł 10,75 zł 10,65 zł

związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń, od 
1m2 powierzchni użytkowej)

4,68 zł 4,68 zł 4,68 zł 4,68 zł 1,00 zł 4,68 zł 4,68 zł 4,68 zł 4,63 zł

od pozostałych (w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacji pożytku publicznego, od 1m2 
powierzchni użytkowej).

6,90 zł 3,20 zł 5,28 zł 5,70 zł 5,00 zł

2,93 zł 
3,33 zł

(budynków wykorzystywanych na cele letniskowe 
położonych na terenach przeznaczonych w planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy pod zabudowę 
letniskową)

4,10 zł 4,93 zł 3,82 zł

od
budowli: 2 proc. 2 proc. 2 proc. 2 proc. 2 proc. 2 proc. 2 proc. 2 proc. 2 proc.

takie szczęście i czerpią z niego 
pełnymi garściami. Jest jednak 
pewne „ale”. Tak się bowiem 
składa, że surowcowe eldorado 
ma swój kres. Bo zasoby natu­
ralne nie są nieskończone. Dla­
tego nie sposób uciec od pytania
-  jak władze kopalnianych gmin 
wykorzystały swoje surowcowe 
pięć minut? No cóż, odpowiedź 
jest dość smutna. Okazuje się bo­
wiem, że na ogół pieniądze z wę­
gla zostały wydane zostały dość 
bezmyślnie. Po erze węgla w ta­
kim np. Władysławowie zostanie 
dość wątpliwa pamiątka w postaci 
„wypasionej” siedziby władz gmi­
ny. Zaraz może rozlec się protest
-  A Przykona? Tak, tyle czy aby 
powstałe tam inwestycje można 
nazwać przyszłościowymi? Czy 
raczej takimi, które nade wszyst­
ko generują niemałe koszty. Jak 
choćby grubo przeinwestowana 
szkoła w Sarbicach, albo asfalty 
na drogach w pola. A już całkiem 
trudno odgadnąć na co i jak ro­
zeszły się kopalniane pieniądze 
w takim Brudzewie czy w gminie 
Turek. Słowem, widać, że władze 
kopalnianych gmin przez lata 
uprawiały iście kolonialną polity­
kę. Nie martwiąc się zbytnio co 
będzie po erze węglowej.

Równie interesujące wnioski 
można wyciągnąć z stawek po­
datkowych od budynków miesz­
kalnych lub ich części. Przez 
wieki daninę tą zwano „ podat­
kiem podymnym”. Poniżej kilka 
refleksji w tej sprawie. Otóż pod 
tym względem gminy naszego 
powiatu można podzielić na „nor- 
malsów” (sześć gmin). Tam staw­
ka podymnego jest na zbliżonym 
poziomie. Mamy też trzy gminy 
(Przykona, Władysławów i gmi­

na Turek), gdzie poziom tego 
podatku jest o połowę niższy. 
Zwłaszcza gminie „obwarzanko­
wej” taka polityka przynosi spore 
korzyści w postaci osiedlania się 
nowych mieszkańców. Proceder 
ten uprawiany jest najczęściej 
kosztem Turku. A w zasadzie 
przede wszystkim. Co gorsze, 
w tym stanie rzeczy trudno o 
optymizm. Ktoś może zauważyć 
-  To niech Turek zmniejszy po- 
dymne z 0,62 zł/mkw. Tyle że 
wpływy z tego tytułu mają zna­
czenie dla budżetu miasta. Ale 
w efekcie właściciel mieszkania 
o powierzchni 50 m kw., po­
wiedzmy na Spółdzielców płaci

niewiele mniejsze podymne niż 
mieszkanie takiego Grabieńca za 
dom o 200 m kw. Mimo, że obie 
nieruchomości dzieli raptem ze 
dwa kilometry. To samo dotyczy 
Słodkowa, Cisewa Żuków czy 
Turkowic. Oczywiście, różnice w 
podatku podymnym nie są głów­
ną przyczyną wyludniania się 
miasta. Jednak ułatwia to fiskal­
ne wypłukiwanie turkowskiego 
budżetu.

Jak to działa widać w Dobrej. 
Tam podymne jest na maksa. A 
budżet niczym mysz kościelna. 
Albo, nie przymierzając, Kawę­
czyn.

boxa, aj

Drodzy czytelnicy 
„Echo Turku"

Składamy Państwu najserdeczniejsze 
Noworoczne Życzenia Życzymy aby 
Rok 2014 był dla Państwa zdecydowanie lepszy 
niż poprzedni.
Dużo zdrowia, spełnienia marzeń,
życzliwych ludzi wokół oraz wszelkiej pomyślności.

Rada Powiatowa Sojuszu Lewicy Demokratycznej w  Turku 
oraz radni SLD
Rady Pow iatu  Tureckiego: Anita Dzieciątkowska-Pieścik, 
Franciszek Pyziak i Zdzisław Wojtkowiak 
Rady M ie jskiej Turku: Joanna Maciejewska,
Marianna Nitecka-Olenderek, Andrzej Kwiatkowski,
Marian Mirosław Marczewski i Jan Pakuła.
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Mieszkańcy czterech bloków w Chyiinie od sześciu miesięcy nie płacą za wywóz 
śmieci. I to nie dlatego, że nie chcą, ale dlatego, że nie mogą. Opłat nie chce przyj­
mować od nich wójt Krzysztof Zając, który kierując się poradą mecenasa, pieniądze 
chce dostawać od spółdzielni mieszkaniowej, a nie bezpośrednio od chylinian. -Pew­
nie się boją, że ludzie nie będą płacić terminowo i ktoś będzie musiał tę kasę od nich 
ściągać, a tak od spółdzielni przyjdzie czysty pieniądz, zawsze o czasie -  podejrze­
wają mieszkańcy bloków. Po ich stronie stanęło niedawno Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze, które miało rozstrzygnąć, kto w tym śmieciowym sporze ma rację.

A n a  p o c zą tk u  w ó jt 
k a z a ł p ła c ić

Wraz z nadejściem lipca 2013, 
weszła w życie nowa ustawa 
śmieciowa. Mieszkańcy miast 
i wsi, większych i mniejszych 
złożyli deklaracje i od tego cza­
su każdy miał już płacić sam za 
wytworzone przez siebie nieczy­
stości. Deklaracje złożyli także 
właściciele mieszkań popegee- 
rowskich blokach w Chyiinie, 
18 rodzin. -Było wtedy zebranie 
z udziałem mieszkańców i sołtysa, 
na którym pan wójt mówił „skła­
dajcie państwo deklaracje osobiste 
i określcie czy oddajecie selektyw­
ne, czy mieszane śmieci”. I  tak 
to było zrobione. Po dwóch mie­
siącach w Urzędzie Gminy, ktoś 
podjął decyzję, żeby tym ludziom 
utrudnić życie -  twierdzi Czesław 
Stasikowski. Podobnego zdania 
są lokatorzy bloków. -To żadna 
różnica w kwocie, czy płacimy oso­
biście czy przez spółdzielnię. Dla 
urzędu nie powinno to mieć zna­
czenia -  mówią.

A jednak spór trwa już pół 
roku. Powraca na każdej sesji 
Rady Gminy Władysławów. Bo

ludzie poprzez swoich radnych 
wyrażają obawy, nie są pewni czy 
ktoś nie obciąży ich karą, a już 
samo zapłacenie stawki miesięcz­
nej razy sześć, to dla wielu duże 
obciążenie. -Tam mieszkają lu­
dzie mądrzy, ambitni, którzy chcą 
realizować swoje zobowiązania w 
stosunku do gminy i chcą płacić 
co miesiąc, a okazuje się że zostali 
z ręką... -  twierdzi Stasikowski. 
Niektórzy mimo wyraźnego za­
kazu wójta i tak dokonywali opłat 
przez bank, bo kasa gminna od 
nich nie przyjmowała pieniędzy.

Żadne argumenty nie trafiały 
do wójta, ani urzędników. Kie­
rownik władysławowskiej komu- 
nalki, Jarosław Szczap wyjaśniał 
nie tak dawno, że członkowie 
wspólnoty, która liczy powyżej 
7 rodzin, nie mogą składać de­
klaracji osobiście. Skoro płacą 
czynsz zarządcy, spółdzielni, to 
ona musi w ich imieniu rozliczać 
się z opłat.

S pó łd zie ln ia  
to nie w łaś c ic ie l!

Z takim podejściem nie zgadza 
się Kazimierz Wdowiński, pre­
zes zarządu Spółdzielni Miesz­

kaniowej w Brudzyniu.
-Spółdzielnia nie jest Za wywóz śmieci nie płacą mieszkańcy czterech bloków w Chyiinie. Prob- 
wlaścicielem tych nieru- lem dotkną! 18 rodzin, które od pół roku czekają na zmianę decyzji wójta.
chomości. Każdy z miesz­
kańców ma akt własności lokalu. 
My jesteśmy jedynie dostarczycie­
lem ciepła i odbiorcą nieczystości 
płynnych. Z  tego tytułu mamy pod­
pisaną z każdym stosowną umowę 
-  twierdzi Wdowiński. To z jego 
inicjatywy problemem zajęło się 
Samorządowe Kolegium Odwo­
ławcze w Koninie. Decyzją z 18 
grudnia uchyliło decyzję wójta o 
konieczności płacenia podatku 
śmieciowego za pośrednictwem 
spółdzielni.

To jednak nie koniec, urzęd­
nicy z wójtem na czele czekają 
teraz na wizytę we Władysławo­
wie urzędowego mecenasa i jego 
interpretację uzasadnienia decy­
zji Kolegium. -Z  dotychczasowej 
analizy wynika, że niezbyt dokład­
nie i wnikliwie został określony 
odbiorca tej decyzji. My to odbiera­
my w ten sposób, że dla kolegium 
nie zostało wystarczająco wnikli­
wie wyjaśnione, kto ponosi odpo­
wiedzialność za nieruchomości w 
Chyiinie. Podejrzewam, że zabra­

W z r u s z e n i e  o d e b r a ł o  

P a p i e r k o w s k i e m u  g l o s
W Przykonie uhonorowano Ryszarda Papierkowskiego, który od 25 lat pełni funkcję 

sołtysa w Smulsku. Wójt Mirosław Broniszewski podziękował mu za trud włożony w rozwój 
gminy także w okresie, kiedy przewodniczył Radzie Gminy.

-Smulsko pod twoim prze- .rjM
wodnictwem stało się wsią >' • mr _ 1
nowoczesną i sympatyczną jT *’
- powiedział. Sołtysowi ju­
bilatowi życzył zdrowia, ' 'łgjf§
wszelkiej pomyślności i fi

wszelkich \  v f
Gra- H

złożyli jf l
mu Roman ^
Marciniak, Czesław Wit­
czak - przewodniczący 
Rady Gminy i delegacja 
sołtysów. Sołtys Papier- 
kowski obdarowany został 
bukietami kwiatów, listami 
gratulacyjnymi i upomin­
kami. Zaledwie w dwóch 
zdaniach podziękował za 
pamięć i miły gest, ponie­
waż wzruszenie i łzy jakie 
pojawiły się w jego oczach 
nie pozwoliły mu na konty­
nuowanie wypowiedzi.

(art) Koleżanki i koledzy sołtysi docenili jubilata.

kło dokumentów potwierdzających 
komu został powierzony zarząd. 
A o tym, że zarząd jest sprawo­
wany wiemy, bo mamy dokument 
potwierdzający choćby to, że są 
robione opłaty na rzecz zarządu 
spółdzielni mieszkaniowej w Bru­
dzyniu z tytułu administrowania 
tymi nieruchomościami - stano­
wisko wójta wyjaśniał podczas 
minionej sesji, sekretarz Tomasz 
Rajczyk. Niedługo więc możemy 
spodziewać się następnej rundy 
-  zapewne powstaną odwołania, 
kolejne dokumenty, prawnicze

argumenty. W tym wszystkim 
jednak nie bardzo widać chęci 
szybkiego zakończenia sprawy: 
mieszkańcy obawiają się i cze­
kają... A urzędnicy marnotrawią 
czas na udowadnianie swoich 
racji.

-Chciałbym by pan wójt nas po­
informował, że zastanawiacie się 
teraz co zrobić. Bo tu nie są winni 
mieszkańcy. Oni czekali na decy­
zję. Teraz ja oczekuję, że państwo 
powiedzą co zrobić z tą sytuacją 
-  mówi w imieniu rady Józef Szu- 
stakowski. boxa

Procedura uchwalania budżetu Powiatu Tureckiego na 
2014 rok potwierdziła poważny kryzys do którego dopro­
wadzono w tym samorządzie. Brak planowania, zaniecha­
nia, poważne błędy, niegospodarność i niekompetencja 
obecnie rządzących doprowadziły do poważnego kryzysu 
finansów Powiatu. Będzie to niestety skutkowało niemoż­
nością sięgania po środki zewnętrzne w latach następ­
nych. Takie są skutki działań Zarządu Powiatu i radnych 
obecnie funkcjonującej koalicji.

£
%

i .

Przyjęty budżet na rok 2014 
zakłada dochody w  w ysokości 
73 980 176 zł, przy wydatkach 
w w ysokości 72 634 430 zł. Is t­
nieją poważne przesłanki, że za­
braknie pieniędzy na oświatę i 
inne zadania. Starosta Zbigniew  
Bartosik i Zarząd Powiatu pla­
nują w ięc ratować się sprzedażą 
majątku pow iatowego. Planuje 
się sprzedać przychodnię na ul. 
A rm ii Krajowej w Turku i przy­
najm niej część gospodarstwa 
rolnego w Kaczkach Średnich. 
Takie desperackie zabiegi mają 
um ożliw ić obecnie rządzącym w 
Powiecie dotrw anie do końca tej 
kadencji. N iestety spowoduje to 
dryfowanie Powiatu w  kolejnych 
latach i un iem ożliw i pozyskiwa­
nie ś rodków  z zewnątrz. Jak w i­
dać m ści się n iegospodarność 
w szpita lu, zaniechania w  innych 
dziedzinach i brak perspektyw icz­
nego m yślenia. Jedynym  bowiem 
celem jest dbałość rządzących o 
w łasne uposażenie i dotrwanie 
do końca kadencji. Wypada więc 
życzyć Pow iatow i aby radni w in ­

ni tej sytuacji odeszli w  niesławie 
i n igdy już nie m ie li w p ływ u na 
samorząd.

Należy podkreślić, że p ierw ­
szy raz od powstania pow iatów  
Regionalna Izba O brachunko­
wa wydała negatywną opinię o 
projekcje budżetu Powiatu Tu­
reckiego na 2014 rok oraz w ie­
lo letnie j prognozy finansowej na 
lata 2014-2021. Aby można było 
przyjąć budżet na przyszły rok 
pośpiesznie zm ieniano budżet na 
rok 2013. U m ożliw iło  to  uzyskanie 
dopuszczalnego maksymalnego 
wskaźnika sp ła t zobowiązań. Izba 
wykazała w iele n iepraw id łowości 
i obawy co do planów  sprzedaży 
majątku pow iatu. Słowem RIO 
w Poznaniu nie pozostaw iła na 
tym  projekcie suchej n itk i. Nie­
stety 11 zaślepionych pro fitam i 
w ładzy radnych przyję ło budżet 
przetrwania. Koszty takiej polityki 
w ładz Powiatu poniosą oczyw i­
ście mieszkańcy.

Ryszard Bartosik 
-r a d n y  powiatu, 

Przewodniczący PiS w Turku

Kto utrudnia życie mieszkańcom Chyl i na, czyli...

— • Tai śm  i e m5 © 5
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-Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia -  mówił burmistrz Zdzisław Czapla, podczas jubileuszu 35-lecia Środowiskowego Klubu Honorowych 
Dawców Krwi. Cóż może być bardziej wzniosłego niż to, że honorowo i bezinteresownie oddają cząstkę siebie innym. Przez te lata zrzeszeni w organizacji 
oddali prawie sześć tysięcy litrów ratującego życie płynu.

We mszy nie mogło na niej zabraknąć przykościelnego Chóru Parafialnego pod dyrekcją Marii Szczap, 
którego członkiem jest Jan Buda, prezes Środowiskowego Klubu HDK w Turku.

razy do roku odbywają się zbiór­
ki krwi. Kiedy w zeszłym roku 
w szpitalu zlikwidowano kaliską 
stację krwiodawstwa, jej dyrektor 
Krzysztof Korzeniowski poprosił 
Jana Budę, by pomógł mu zna­
leźć nowy lokal. Ksiądz kanonik 
Mirosław Frankowski nie widział 
problemu, by udostępnić salkę 
przy parafii i tak oto w św. Bar­
barze powstało prawdziwe cen­
trum HDK Od marca ubiegłego 
roku, regularnie co dwa tygodnie 
odbywają się akcje poboru krwi. 
Oprócz tego 260 członków Śro­
dowiskowego Klubu HDK sześć 
razy do roku oddaje ratujący ży­
cie i zdrowie płyn. Krwi nie żałują 
też tworzący zarząd: Jan Buda, a 
także Henryk Zagozda i Paweł

Kraska -  wiceprezesi, Joanna Pie­
karczyk -  sekretarz oraz Henryk 
Michalski i Janina Socka -  człon­
kowie zarządu.

Działalność klubu nie kończy 
się na oddawaniu krwi. Zrzeszeni 
w nim bardzo często wyjeżdżają 
na różnego rodzaju spotkania 
integracyjne, ale też organizują

turnieje tenisa, strzeleckie i sza­
chowe, zabawy na plaży, spływy 
kajakowe czy spotkania z naturą.

Sobotnie spotkanie nie odby­
łoby się bez pomocy burmistrza 
miasta Turek, starosty powiatu 
turkowskiego, Piotra Dewickie- 
go, Romana Paszcza i Mariana 
Dybusa. ił

miasta, koleżanek i kolegów z 
turkowskich organizacji, zasiedli 
też krwiodawcy ze: Swarzędza, 
Kudowy Zdroju, Jedlicz, Mysło- 
wic-Wesołej, Murowanej Gośliny, 
Poznania, Włocławka, Konina, 
Janowca Wielkopolskiego, Rogo­
wa, Uchenia, Świdnika, Bielawy, 
Rudy Śląskiej, Lubinia, Kawnic, 
Kramska, Polskowic, Pruszko­
wa, Błonia, Szczytna, Biedruska, 
Kutna, Piekar Śląskich, Inowroc­
ławia, Warszawy, Gorlic, Koła, 
Witkowa, Białegostoku czy Czer­
wonki Leszczyny.

Aż trudno uwierzyć, że by do­
trzeć na uroczystość, niektórzy 
musieli pokonać nawet i cztery­
sta kilometrów. -Honorowi Dawcy 
Krwi to specyficzne środowisko. My 
w przeciwieństwie do innych orga­
nizacji wspieramy i szanujemy się 
wzajemnie, dlatego bardzo lubimy 
się odwiedzać. Każde ze spotkań 
daje nam dużo przyjemności, a 
przy okazji mamy okazję wymie-

Prczes Jan Buda otrzymał najwyższe z odznaczeń Order Maksy­
miliana Marii Kolbego.

z150/ika

t o t o

Zdobądź nowy zawód i płatny staż
Dla mieszkańców powiatu tureckiego oferujemy:

>  Szkolenia:
Sprzedaw ca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej

>  Staże
>  Z a tru d n ien ie  
Najbliższy nabór:
>  Sprzedaw ca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej p o trw a  

do 2 1 .0 2 .2014r.
W celu zgłoszenia uczestnictwa należy:
<7zapoznać się z Regulaminem projektu „Szkolenie =  zatrudnienie"
S wypełnić formularz rekrutacyjny (dostępny na stronie internetowej 
projektu lub siedzibie firmy i dostarczyć go do Eurocentrum do 21.02.2014r.) 

więcej informacji:
Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości

ul. B udow lanych 5 , 6 3 -4 0 0  O stró w  W ielkopolski 
te l. /fa x  62  7 3 6  10 27

gfg w w w .e u ro .c tiw .p l/s z k o le n ie  u»»fuwtJł„
M  KAPITAŁ LUDZKI eworcjsuHAKL.-oowAsrtAiHAA spOjnoSc FUNOUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w  ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

-Dzisiaj we mszy uczestniczą 
Honorowi Dawcy Krwi z całej 
Polski. Między nimi, a Chrystu­
sem jest pewna analogia. Jezus 
oddał krew przelaną na krzyżu, 
aby ratować nasze życie wieczne. 
Honorowi dawcy oddają krew dla 
innych, ratując im życie doczesne. 
Dzięki temu wielu ludzi zawdzię­
cza wam zdrowie i życie, a to jest 
bardzo cenne -  mówił ksiądz se­
nior Jan, podczas nabożeństwa 
rozpoczynającego jubileusz 35-le­
cia Środowiskowego Klubu HDK 
w Turku. Msza odbyła się w so­
botę, 4 stycznia, w kościele św. 
Barbary, gdzie znajduje się sie­
dziba organizacji. Nie mogło na 
niej zabraknąć przykościelnego 
Chóru Parafialnego przy św. Bar­
barze pod dyrekcją Marii Szczap, 
którego członkiem jest Jan Buda, 
prezes klubu. We mszy uczestni­
czyły też 24 poczty sztandarowe 
z zaprzyjaźnionych organizacji z 
całej Polski.

Z kościoła ponad stu pięćdzie­
sięciu gości zaproszonych zosta­
ło do sali OSP przy ul. 3 Maja. 
Przy stołach, oprócz włodarzy

nić się doświadczeniami -  mówił 
członek jednego ze śląskich klu­
bów. I rzeczywiście tak musi być, 
bo widać było jak dobrze czują 
się w swoim towarzystwie. Wszy­
scy byli tak żywiołowi, że trudno 
było uciszyć gawędzących przy 
stołach, co trochę przeszkadza­
ło prezesowi Budzie i innym w 
przemówieniach, tym bardziej, 
że nie było mikrofonu.

Tradycyjnie uroczystość roz­
poczęła się od wręczenia medali 
i odznaczeń. Prezes Jan Buda 
otrzymał najwyższe z odznaczeń 
Order Maksymiliana Marii Kol­
bego, patrona HDK Wyróżnie­
nie przyznaje się za szczególne 
zasługi dla klubu, ilość oddanej 
krwi, działalność społeczną i war­
tości katolickie.

Odznakę pierwszego stopnia 
„Zasłużony HDK” wręczono Ry­
szardowi Goślińskiemu z turkow- 
skiej Państwowej Straży Pożar­
nej. Odznaki klubowe otrzymali: 
Ryszard Grzeszkiewicz -  prezes 
OSP w Turku, a także Piotr Dewi- 
cki, Jan Kaźmierczak, Dominika 
Szczecińska, Karol Szczeciński, 

Henryk Michalski, Gra­
żyna Michalska, Henryk 
Zagozda, Daniela Zago­
zda, Wiesław Latański, 
Andrzej Filipiak, Joanna 
Piekarczyk, Janina So­
cka, Robert Szprynt i Ro­
man Łaszcz.

Turkowski Środowi­
skowy Klub HDK zało­
żony został w 1978 roku. 
Pierwsze lata działał przy 
Związku Rejonowym 
PCK Jednak wszyst­
ko się zmieniło, gdy w 
1994 roku na prezesa 
wybrano Jana Budę. To 
dzięki niemu z okazji 
dwudziestolecia na pa­
trona wybrano kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, 
a siedzibę przeniesiono 
do kościoła świętej Bar­
bary. I już od lat kilka

Odznaką pierwszego stopnia „Za­
służony HDK” Ryszarda Goślińskiego 
nagrodził Janusz Sybiński, przewod­
niczący Zarządu Okręgowego HDK w 
Poznaniu.

http://www.euro.ctiw.pl/szkolenie
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Za 18 dni referendum w gminie Turek

W niedzielę, 26 stycznia, mieszkańcy gminy Turek pójdą do wyborczych urn. Będą decydować, czy na 10 miesięcy przed 
datą planowanych wyborów samorządowych, odwołać radę Gminy Turek.

Ta inicjatywa jest efektem 
wydarzeń z listopada ubiegłego 
roku, kiedy to Rada Gminy Tu­
rek nie poparła wniosku budowy 
kanalizacji w największych miej­
scowościach gminy Turek. Upadł 
tym samym przygotowany przez 
urzędników wójta Karola Mikołaj­
czyka duży projekt, który miał być 
wsparty pięciomilionową dotacją z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro­
ny Środowiska i Gospodarki Wod­
nej. Kilkakrotne spotkania nie 
przekonały grupy ośmiu radnych, 
którzy mają inną koncepcję budo­
wy kanalizacji, twierdząc, że pro­

jekt Mikołajczyka zachwiałby na 
wiele lat finansami gminy. Innego 
zdania jest oczywiście wójt, autor 
pomysłu, który znalazł poparcie w 
mieszkańcach gminy. Utworzony 
przez nich komitet referendalny, 
pod koniec listopada 2013 roku, 
złożył w Delegaturze Krajowe­
go Biura Wyborczego w Koninie 
wniosek o referendum odwołują­
ce radę. Podpisało się pod nim 896 
mieszkańców.

Zdaniem inicjatorów (list 
przewodniczącej komitetu Ar­
iety Nadolskiej publikujemy na 
stronie), referendum, które od­

będzie się 26 stycznia 2014 roku, 
ma ukrócić destrukcyjną sytuację 
jaka zapanowała w radzie gminy. 
„Musimy pokazać radnym tej ka­
dencji i przyszłym radnym, że na 
pierwszym miejscu jest interes 
gminy, a nie partii i ugrupowań 
politycznych” - piszą w ulotce re- 
ferendalnej inicjatorzy.

W ubiegły piątek, 3 stycznia, od­
była się w gminie sesja budżetowa, 
która miała ewidentny charakter 
absolutoryjny i przedreferendalny, 
oceniający pracę wójta. Ale o tym, 
w przyszłym wydaniu gazety. Zapy­
taliśmy kilku gminnych polityków,

czy zamierzają uczestniczyć w refe­
rendum. Oto co odpowiedzieli.

■
 Ireneusz 

Kolenda 
były

przewodniczą­
cy rady Gminy 

Turek:

-Na dzisiaj nie podjęłam decyzji 
-  poinformuję o tym w stosownym 

czasie. To jest trudna decyzja, bo w 
tym przypadku muszę zdecydować 
czy będę uczestniczyć w referendum, 
w którym miałbym odwołać siebie.

Karol
Mikołajczyk:

-Szanując te 900 
podpisów, w refe­
rendum będę uczest­
niczył. Chciałbym 
zaprzeczyć, bo takie informacje się 
pojawiają, że nie mam nic wspól­
nego z tym referendum -  mówi 
wójt. Określając jako bzdurę, 
stwierdzenie, że inicjatywa, zna­
komicie zresztą przygotowana, 
korzysta zapewne z prawnego 
wsparcia urzędu. -Ja nic o tym nie 
wiem, jeśli nawet tak jest, to poza 
moją wiedza.

-Logika wskazuje, że byłoby 
to uzasadnione. Współpraca 
między urzędem wójta a więk­
szością w radzie jest trudna.

-Jest trudna bo mamy inną 
koncepcję rozwiązywania sprawa 
gminnych. To widać.

Edward 
Kończak:

-Nie. Chyba nie 
myślała pani, że 
odpowiem inaczej? 
Chociaż nie posą­
dza się nas tutaj 

o inteligencję, to ja jednak mam 
się za człowieka inteligentnego. 
Dlatego rozumiem, że mój udział, 
choćbym i głosował przeciwko od­
wołaniu rady gminy, zwiększam 
frekwencję. Nie będę więc tego ro­
bił. Nie będę też kluczył i udawał, 
że na referendum się wybieram.

-Myśli Pan, że sprawa kana­
lizacji mogła zostać rozstrzyg­
nięta inaczej?

-Co sesję przecież pojawiają 
się informacje, że plany, jakie po­
czyniono w tej sprawie (projektu 
wójta - przyp. autora) nie mają 
potwierdzenia w dokumentacji.

-Nie było więc szansy?
-Nie, bo rada nie jest od tego, 

żeby ulegać presji środowiska, 
mamy stanowić w czasie kaden­
cji dobre prawo. I  podejmować 
uchwały, które pozwolą się rozwi­
jać gminie w wyznaczonym kie­
runku. Myśmy wybrali te kierunki 
-jednym z nich jest budowa kana­
lizacji. I  tu jest paradoks, bo chce 
się nas odwoływać za to, że nie jest 
budowana kanalizacja. A przecież 
kanalizacja jest budowana, a w ja­
kim tempie i w jaki sposób, to już 
jest zależne od wójta i jego urzęd­
ników.

Dariusz 
Filipak:

-Ja wyjeżdżam 
z rodziną, a jak 
zdążę wrócić, to się 
zastanowię.

ika
Strona internetowa inicjatywy referendalnej pod adresem www.referendum.turek.pl/, na której umiesz­

czono zegar odliczający czas do niedzieli 26 stycznia.

Komisja rewizyjna zajęła się ubiegłorocznymi inwestycjami w gminie Turek

C w  in w e s ty c je  w  g m in ie  § t a f f i l i i | e
Realizację ubiegłorocznych inwestycji przez wójta Karola 

Mikołajczyka i jego ekipę skontroluje Regionalna Izba Obra­
chunkowa w Poznaniu. O taką kontrolę do RIO zwróciła się 
komisja rewizyjna Rady Gminy Turek, uznając, że niezrozumia­
ła jest tak duża liczba niewykonanych, a zleconych przez radę 
w ubiegłym roku przedsięwzięć.

To pierwszy chyba taki wnio­
sek w powiecie turkowskim, kie­
dy komisja rewizyjna, korzystając 
ze swoich uprawnień zdecydowa­
ła się zwrócić do RIO o kontrolę 
ubiegłorocznych inwestycji w 
gminie.

Na dzień przed referendum o 
odwołanie rady gminy nie dziwi 
ani wniosek komisji rewizyjnej, 
ani też próba podważenia go, pod­
jęta przez obóz Karola Mikołaj­
czyka. Może jedynie dziwić fakt, 
że obronę Mikołajczyka wziął na 
siebie były przewodniczący Irene­
usz Kolenda. Choć z racji sprawo­
wanych funkcji i zapewne sporego 
doświadczenia jako wieloletniego

radnego pewnie sprawdziłby się w 
tej roli. Gdyby jednak nie postawa 
wycofania, a można nawet powie­
dzieć, że potężnego „focha” z po­
wodu skutecznego odwołania go 
ze stanowiska przewodniczącego.

Radny Kolenda dopytywał 
więc, na jakiej podstawie wniosek 
trafił na sesję i gdzie jest jego uza­
sadnienie. Podkreślając przy tym 
z rozbrajającą szczerością, że nie 
uczestniczył w obradach komisji 
rewizyjnej. -Mówię to, żeby nie było 
jakiś podejrzeń -  stwierdził.

Opozycyjni radni nie mieli więc 
trudnego zadania, wytłumaczyli 
radnemu Kolendzie, że znałby za­
równo uzasadnienie, jak wiedział­

by skąd wziął się wniosek pod­
czas sesji, gdyby raczył częściej 
wykonywać swoje obowiązki rad­
nego i uczestniczył w obradach 
komisji, której jest członkiem. 
Jak przypomniał radnemu Marek 
Drzewiecki, o kontrolę w zakre­
sie oświetlenia ulicznego i innych 
wydatków budżetowych wniosko­
wała rada gminy podczas 33. sesji. 
-Był więc zarówno wniosek do ko­
misji rewizyjnej o kontrolę wydat­
ków, były też wnioski pokontrolne, 
które trafiły do wójta i do radnych, 
a teraz komisja rewizyjna doszła do 
przekonania, że należy zwrócić się 
do RIO. A dlaczego taki szum jest, 
czego się boimy, jeżeli jest wszystko 
w porządku, to nie ma się czego 
bać.

Być może RIO odrzuci naszą 
prośbę, jeżeli wszystko jest w po­
rządku.

Jednak, by wyjaśnić wszystko 
Drzewicki poprosił o odczytanie

wniosków pokontrolnych przez 
Karola Maca, przewodniczącego 
komisji rewizyjnej. Były wśród 
nich: ponowne zaproszenie przed­
stawiciela spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe w Kaliszu w 
celu przedstawienia i konfrontacji 
stanu inwestycji oświetleniowych i 
możliwości ich realizacji w najbliż­
szym czasie, opracowanie i przed­
stawienie kompleksowej informa­
cji o faktycznym stanie gminnych 
finansów za rok 2013, wyjaśnienie 
wszystkich przesunięć finanso­
wych w 2013 roku między działa­
mi -  podanie uchwały rady gminy, 
na której podstawie zostały takie 
zmiany dokonane. I w końcu, 
przeprowadzenie kontroli reali­
zacji inwestycji pod względem 
rzeczowym i finansowym przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Poznaniu.

Wnioski komisja rewizyjna 
umotywowała tym, że nie wykona­

no wielu uchwał i inwestycji zapla­
nowanych w 2013 roku, a wójt bez­
podstawnie, jej zdaniem, przesuwał 
środki budżetowe między działa­
mi, co skutkowało niewykonaniem 
inwestycji w ubiegłym roku. Co 
więcej wójt nie przedstawił rze­
czowych wyjaśnień zaciągnięcia 
kredytów i ich wykorzystania. -Po­
nadto wójt Karol Mikołajczyk wie­
lokrotnie wprowadził radę w błąd 
nie sprawdzając wartości prawnej 
i technicznej dokumentacji, umoż­
liwiającej budowę kanalizacji na 
odcinku Cisew Mały, Obrzębin (po 
stronie Muchlina), co skutkowało 
niewykonalnością tych inwestycji, 
narażając budżet gminy na straty 
finansowe, związane z niewykorzy­
staniem kredytu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu do 
40proc. umarzalnego-odczytywał 
wnioski przewodniczący Mac.

Członkowie komisji uznali, że

http://www.referendum.turek.pl/
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W czerwcu 2012r. cała Rada 
G m iny Turek jednogłośn ie , p iętna­
stom a g łosam i, przyjęła uchwałę
0 zamiarze budow y kanalizacji w  
czterech m ie jscow ościach g m i­
ny, a w ięc: Żuki, Cisew, Obrzębin
1 S łodków  Kolonia, przez co dała 
w ó jto w i gm iny  zielone św ia tło  do 
działań związanych z pozyskaniem 
dotacji un ijne j w  w ysokości 5 m in 
zł. Mając w ręku tą uchwałę, sądzili­
śm y, że po w ielu latach oczekiwań, 
m ieszkańcy tych m ie jscow ości do­
czekają się rozwiązania „śm ierdzą­
cego” prob lem u, jakim  jest brak 
kanalizacji, a dzięki pozyskaniu ze­
w nętrznych środków  finansow ych,

w łasne środk i budżetowe będzie 
można przeznaczyć na różne inwe­
stycje w  innych m ie jscow ościach 
naszej gm iny.

W ó jt Karol M ikoła jczyk wraz z 
pracow nikam i wzięli się do roboty, 
aby niełatwe w arunki otrzym ania 
tej dotacji spełnić. N iestety po kilku 
m iesiącach w  gronie rady doszło 
do is to tnych  zmian i do w ładzy 
doszła grupa radnych, która  już z 
w ójtem  nie chciała w spółpracować, 
a budowa kanalizacji oraz pozy­
skanie dotacji nie było ich p rio ry ­
tetem . Radni ci uśw iadom ili sobie, 
że za rok w ybory samorządowe, 
a pozyskanie dotacji i wykonanie 
inw estycji przez w ójta  będzie jego 
sukcesem przed następnym i w y­
boram i. Od tego czasu podejm ują 
wszelkie działania destrukcyjne, 
w ykorzystu jąc powiązania po litycz­
ne w w ysokich urzędach, próbując

pro jekt kanalizacji „u w a lić ” . M im o 
zm asowanych działań prowadzą­
cych do obalenia pro jektu, p ro jekt 
dzięki determ inacji w ó jta  i zespołu 
urzędników  gm innych uzyskuje 
ocenę pozytywną i akceptację na 
podpisanie um ow y dofinansow a­
nia w  w ysokości 5m ln zł. Gmina 
m iała pierwszą w  h is to rii szansę na 
wykonanie dużej inw estyc ji z w y­
korzystaniem  funduszy UE. M im o 
te rm inów  wyznaczonych przez 
WFOŚ w  Poznaniu, w iększość rad­
nych nie podejm uje uchwały, która 
wyrażałaby zgodę na tę inwestycję, 
odrzuca pom oc unijną, mnożąc 
wydum ane argum enty przeciwko 
tem u p ro jek tow i. Przewodniczący 
rady argum entu je  tą decyzję troską 
o stan finansów  gm iny, a jedno­
cześnie rada gm iny znajduje setki 
tys ięcy złotych i zleca wykonanie ze 
ś rodków  budżetowych inw estycji,

jak np. drog i i boiska, dla „sw o ich ” 
radnych, mając na uwadze zb li­
żające się w ybory do rady gm iny. 
N iestety konsekwencje odrzucenia 
tego dofinansow ania  będą poważne 
i znaczące dla finansów  gm iny  T u­
rek przez najbliższe lata, ponieważ 
w prowadzenie tak kosztownej in ­
w estycji rozłożonej w czasie i ty lko  
za środki budżetowe, wspomagane 
kredytam i, doprow adzi do zapaści 
finansów  sam orządu gm innego. 
Odczują to  również wszyscy m iesz­
kańcy w postaci braku środków  na 
m niejsze inwestycje. Rozłożenie 
budow y kanalizacji na długie lata 
spow oduje, że w iększość zaintere­
sowanych tą inwestycją pobuduje 
sobie oczyszczalnie przydom owe i 
zrezygnuje z przyłączenia się do po­
budowanej insta lacji kanalizacyjnej. 
Dochodzi jeszcze pytanie zasadni­
cze -  jaką cenę za odprowadzone

ścieki zapłacą ci n ie liczni m ieszkań­
cy, którzy zechcą się do tej insta ­
lacji przyłączyć? Nie zapom inajm y 
również o aspekcie m arnotraw stw a 
i n iegospodarności, w  postaci 
ś rodków  finansow ych w w ysokości 
ponad 800 tys. zł, poniesionych na 
przygotow ania dokum entacji, nad­
zoru itd ., które zostały wyrzucone 
w przys łow iow e b łoto.

Podsum owując - te wszystkie 
decyzje, które podjęła tzw . w ięk­
szość w radzie gm iny, a które nie 
służą, a w ręcz uderzają, w m iesz­
kańców gm iny  Turek, sta ły się 
g łów nym  powodem  złożenia do 
Państwowej Kom isji W yborczej w  
Koninie w niosku in ic ja tyw y m iesz­
kańców o odwołanie rady gm iny w 
drodze referendum .

Arieta Nadolska
Pełnom ocnik In ic ja tyw y Refe- 

rendalnej M ieszkańców

Dwudziestoczteroletni mieszkaniec Tuliszkowa trafił do policyjnego aresztu. Mężczyzna 
uciekając przed patrolem, uderzył w drzewo. Nie był to jego pierwszy „wybryk”. Jak twierdzą 
funkcjonariusze trzy lata temu jadąc turkowską aleją Jana Pawła II na podwójnym gazie, 
spowodował wypadek, w którym zginął jadący z nim pasażer.

Głupota i brak wyobraźni 
-  tak w dwóch słowach można 
podsumować nocne, sobotnie 
(28 grudnia) balety młodych 
tuliszkowian. Około północy, 
patrolujący ulice Tuliszkowa 
policjanci, zauważyli BMW. 
Samochód jechał za szybko, 
więc postanowili go zatrzymać.

Siedzący za kierownicą nie za­
mierzał spotkać się z munduro­
wymi i lekceważąc ich pojechał 
dalej. Policjanci wsiedli więc 
do radiowozu i ruszyli za nim. 
Kilka kilometrów za miastem 
auto skręciło w lewo. Kilkaset 
metrów przejechali przez las, 
aż dotarli do Nowego Światu.

Wtedy prowadzący BMW stra­
cił panowanie nad kierownicą 
i uderzył w drzewo. Jednak w 
dalszym ciągu nie zamierzał 
się poddać, wyszedł z auta i 
biegiem ruszył do ucieczki, zo­
stawiając w samochodzie trój­
kę kolegów. Policjanci też byli 
uparci i po godzinnym poszuki­

waniu znaleźli wreszcie 24-lat- 
ka. Mężczyzna nie był pijany, 
ale uważał, że zabrane przez 
sąd przed trzema laty prawo 
jazdy, które miał odzyskać za 
dwa lata, to wystarczający po­
wód, by uniknąć kontroli. Jak 
mówią policjanci, tuliszkowia- 
nin jadąc wtedy po pijanemu 
aleją Jana Pawła II w Turku, 
spowodował wypadek, w któ­
rym zginął siedzący na fotelu 
pasażera kolega.

Świadkowie sobotniego zaj­

ścia twierdzą, że 24-latek do 
znajomych przyjechał innym 
samochodem. Tam przesiadł 
się w BMW i wraz z nimi ruszy­
li do miasta.

Całe szczęście, że podczas 
sobotniego pościgu, nie do­
szło do tragedii podobnie jak w 
Nowy Rok w Kamieniu Pomor­
skim. Wtedy też BMW wjecha­
ło w grupkę ludzi idącą chodni­
kiem. Zginęło sześć osób.

ił

M O ?
działania wójta charakteryzują się 
niegospodarnością, co dyskre­
dytuje i osłabia w oczach opinii 
publicznej urząd gminy, a przede 
wszystkim radę.

Wójt Mikołajczyk odnosząc 
się do zarzutów stwierdził, że 
dawno nie czuł się tak rozbawio­
ny, jak dziś (zapewne wnioskami 
komisji). -Nich będzie kontrola, w 
porządku, przynajmniej to będą lu­
dzie, którym jak coś raz się wytłu­
maczy, to zrozumieją. Natomiast 
przy tylu inwestycjach, jakie pro­
wadziliśmy, nie wykluczam jakiś 
uchybień. Ale ręczę za siebie i za 
pracowników i jestem o tę kontrolę 
zupełnie spokojny -  stwierdził wójt 
i ostrzegł, że taka kontrola spowol­
ni pracę w gminę.

Na co przewodniczący Kończak 
stwierdził, że pozbawi to opozycję 
podstaw do dalszych i być może 
niepotrzebnych dyskusji.

ika

Składając deklaracje śmieciowe mieszkańcy Władysławowa nie muszą wypełniać wszystkich wymaganych 
tam rubryczek. Nie muszą na przykład wyrazić zgody na przetwarzanie ich danych osobowych i podawać 
stopnia pokrewieństwa. Dotychczasowy wzór zakwestionowała Regionalna Izba Obrachunkowa.

RIO wszczęło postępowa­
nie w sprawie wzoru deklaracji 
śmieciowych stworzonego przez 
Urząd Gminy we Władysławowie 
na bieżący rok. Okazuje się, że 
nie wszystkie wymagane tam in­
formacje są niezbędne. -RIO ma 
zastrzeżenia do uchwały w dwóch 
punktach, w przypadku podpi­
su pod przetwarzaniem danych 
osobowych i wskazaniem pokre­
wieństwa. Tego nie powinniśmy 
wymagać -  przyznaje sekretarz 
Tomasz Rajczyk. Mieszkańcy

nie muszą wpisywać także nu­
meru ewidencyjnego działki, 
tego typu informacje powinny 
pochodzić z urzędu. -W  tym 
przypadku naszym zamiarem było 
to, że niektórzy nie mają jeszcze 
nadanych numerów posesji, a już 
mieszkają, i tworzą śmieci. Kon­
trola tego nie zrozumiała -  wy­
jaśnia sekretarz.

W najbliższym czasie rada 
gminy będzie więc musiała za­
twierdzić nowe wzory deklara­
cji, do tego czasu obowiązują te,

które już trafiły do władysławo- 
wian. -Kołomyja! -  oburzają się 
sołtysi, którzy najbardziej od­
czują zmiany. -Nie będę znów od 
domu do domu biegać! -  twierdzi 
sołtys Russocic. Może jednak 
nie będzie trzeba niczego zmie­
niać. Od decyzji RIO urząd może 
się odwołać, ma na to 30 dni. A 
jeśli jest możliwość odwołania, 
to gmina Władysławów zapew­
ne z niej skorzysta. Wójt i jego 
urzędnicy wychodzą bowiem 
z założenia (co nie raz już udo­

wodnili), że jak walczyć to do 
końca! Szkoda, że przy tym nie 
interesują się otaczającą ich rze­
czywistością, bo już w tamtym 
roku wszystkie ogólnopolskie 
media nagłaśniały temat zbytniej 
wnikliwości urzędniczej związa­
nej z deklaracjami śmieciowymi. 
Sprawę badał także urząd Głów­
nego Inspektora Danych Oso­
bowych i w wielu przypadkach 
nakazał on rezygnację z wielu 
danych, których podania żądali 
urzędnicy. boxa
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Rada Gminy w Przykonie podzieliła budżetowy „tort” war­
tości 28 milionów złotych. Czterdzieści procent tej kwoty 
pochłonie oświata. Wójt oznajmił, że należy minimalizować 
te koszty. Nie podał jednak żadnych konkretów. Zaplano­
wano szereg inwestycji, na które przeznaczono 4,5 min zło­
tych. Największe to budowa drogi przez tereny inwestycyjne 
i ciepłociągu od biogazowa w Psarch do Przykony.

Wójt szczegółowo omówił projekt nowego budżetu.

Zanim Rada Gminy w Przyko­
nie uchwaliła budżet na 2014 rok, 
dokonała ostatnich zmian w bu­
dżecie na 2013 rok. Jedna z nich 
dotyczyła pieniędzy na zakup zmy­
warek do podłóg w Zespole Szkół 
w Przykonie. Zdzisław Nowak 
-  dyrektor szkoły wyjaśnił, że dla 
sprzątaczek uciążliwym jest nosze­
nie zmywarek pomiędzy piętrami. 
Dlatego zdecydowano, że na każ­
dym będzie jedna taka maszyna. 
Jego zdaniem sprawę rozwiązały­
by windy. Poinformował, że złożył 
już wniosek o instalację takiej w 
Gimnazjum, do którego chodzi je­
den niepełnosprawny uczeń.

D w a m iliony na  d ro g ę  
Wójt Mirosław Broniszewski 

omówił projekt nowego budżetu. 
Powiedział, że będzie on szczegól­
nie trudny i wymagający choćby 
dlatego, że jest to rok wyborczy, 
w którym rozpoczyna się kolejny 
okres unijnego finansowania. Do­
chody gminy pomimo wielomilio­
nowych wpłat do budżetu państwa 
(tzw. janosikowego), wyniosą po­
nad 28 milionów złotych. Wydatki 
będą niespełna milion mniejsze, a 
różnica zostanie przeznaczona na 
spłatę zobowiązań. Wójt oznajmił 
z dumą, że na inwestycje prze­
znaczył 4,5 min zł, czyli 15 proc. 
budżetu. Dwa miliony z tej kwoty 
pójdzie na drogi, w tym na kluczo­
wą gminną inwestycję, jaką jest

nowa droga przez tereny inwesty­
cyjne. Jak zwykle dofinansowane 
zostaną inwestycje na drogach 
powiatowych. Dodatkowo na bie­
żące utrzymanie dróg zadyspono­
wano 577 tys. zł. Ponad 406 tys. 
przeznaczone będzie na dofinan­
sowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Zdaniem 
wójta, w ten sposób w gminie roz­
wiąże się problem wodno-ścieko­
wy, co jest ogromnym sukcesem 
gminy, stawiającym ją w gronie 
liderów. Kwotą 538.000 zł dofi­
nansowane zostanie zakładanie 
instalacji solamych, pomp ciepła i 
niskoemisyjnych kotłów c.o.

C o  d a le j
z d ro g ą  ośw iatą?

Tradycyjnie największe wydat­
ki z gminnego budżetu przezna­
czono na oświatę. Do niespełna 
4,5 min zł subwencji, gmina ze 
środków własnych będzie zmu­
szona dołożyć 5 min zł. W sumie 
kwota ta stanowiła będzie 40 proc. 
budżetu. Mirosław Broniszewski 
powiedział, że w związku z tym 
należy minimalizować koszty 
utrzymania szkół, a jednocześnie 
maksymalizować efekty. Nie po­
dał jednak konkretów. Bardziej 
szczegółowo odniósł się do prob­
lemów lokalowych przedszkola, 
które zaczyna pękać w szwach. 
Wójt nie wyklucza w przyszłości 
jego rozbudowy. Na razie szósta

klasa szkoły podstawowej pobie­
ra naukę w budynku Gimnazjum, 
dzięki czemu wygospodarowano 
pomieszczenia dla „zerówkowi- 
czów”. Poruszona została także 
sprawa budowy łączników pomię­
dzy szkołami, a halą sportową.

Pomoc społeczna dysponować 
będzie 2,1 min zł. Mówiąc o tym 
wójt podkreślił, że bezrobocie 
w gminie jest bardzo małe. Bez 
pracy pozostaje 190 osób, z czego 
około 120, to kobiety. Tutejsze 
podmioty gospodarcze bezsku­
tecznie szukają ponoć w gminie 
męskich rąk do pracy. Do pobytu 
mieszkańców w domach opieki 
społecznej, gmina dopłaci 85 tys. 
zł, a za utrzymanie bezpańskich 
psów w schronisku 65 tys. zł. Zda­
niem wójta, wydatki na psy są zbyt 
wysokie, a schronisko robi zbyt

mało, aby znaleźć nowych właś­
cicieli dla czworonogów. Dlatego 
zastanawia się nad poszukaniem 
lepszego i tańszego schroniska.

O g rze w a n ie  
z b io g azo w n i

Wójt Broniszewski mówił też 
o budowie sieci, która zaopatrzy 
obiekty komunalne w ciepło z 
budowanej biogazowni. Ma ono 
być o 65 proc. tańsze od dotych­
czasowego ogrzewania olejowe­
go. Chciałby, aby od wrześpia 
przyszłego roku ciepło dostarcza­
ne było do: szkół, przedszkola, 
ośrodka zdrowia, urzędu gminy z 
remizą, byłego posterunku policji 
w Przykonie oraz być może także 
kościoła w Psarach. Na pytanie, 
czy do sieci ciepłowniczej będą 
mogli przyłączyć się mieszkańcy 
odpowiedział, że nie wchodzi to

w grę, ponieważ gmina na swo­
je potrzeby odbierała będzie 55 
proc. produkowanego ciepła, a 
reszta trafi do budowanej obok 
biogazowni suszami. Ten ciepło­
ciąg ma kosztować dwa miliony 
złotych.

Na spoiy zastrzyk pieniężny 
może liczyć Centrum Kultury 
Biblioteka Publiczna. Na kulturę 
przeznaczono 1,1 min zł. Są w tym 
pieniądze na przenosiny tej pla­
cówki na parter Urzędu Gminy. 
Na działalność sportową gmina 
wyda 170.800 zł.

Rada Gminy jednogłośnie 
przyjęła przedstawiony przez 
wójta projekt budżetu. On sam 
powiedział, że jest to kompromis 
wypracowany podczas wielogo­
dzinnego posiedzenia.

Andrzej R. Tyczyno

w  w m ę & p w ę e j
Rada Miejska w Dobrej jednogłośnie uchwaliła budżet 

na 2014 rok. Zdaniem burmistrza Andrzeja Piątkowskiego 
jest daleki od oczekiwań, ale rozwojowy. Burmistrz nie­
zmiennie stawia na rozwój turystyki, ale bez konkretów. 
Lobbing radnego Jana Dzierdzickiego sprawił, że klub „Wi­
cher” Dobra otrzymał dodatkowe pieniądze na utrzymanie 
się w lidze okręgowej.

Sesję budżetową część rad­
nych nazwała świętem, a to za 
sprawą uczestnictwa, w niej ich 
kolegi Rafała Pietrzaka, który 
jest rzadkim gościem obrad. Nie 
on jednak był głównym obiek­
tem zainteresowania, ale budżet 
gminy na 2014 rok.

R o zw ojow y bud żet?
Choć planowane dochody 

budżetowe gminy pozostają na 
podobnym poziomie do ubiegło­
rocznych i mają wynieść zaledwie 
17.229.462 zł, to burmistrz Andrzej 
Piątkowski patrzy w przyszłość 
z optymizmem. Podkreśla dobrą 
płynność finansową gminy, fun­
dusze na spłaty kredytu, a na do­
datek wolne środki, które zostaną 
przeznaczone na inwestycje.

-To budżet daleki od naszych 
marzeń, ale pozwalający się gmi­

nie rozwijać. Poprawiamy infra­
strukturę i inwestujemy w oświatę 
-  mówił burmistrz. Zadłużenie 
gminy na koniec 2013 roku wy­
nosiło blisko trzy miliony złotych. 
Na jego spłatę w 2014 roku zady­
sponowano 359.000. Inwestycje 
to głównie drogi w Łęgu Piekar­
skim i Strachocicach Kolonii. 
Planowane jest także 230 metrów 
asfaltu na ulicy Orzeszkowej w 
Dobrej. Burmistrz zapowiada 
też: wznowić po przestoju kana- 
lizowanie miasta, zakup nowego 
busa dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żeronicach, 
ocieplenie jednej ściany w Szkole 
Filialnej w Piekarach i naprawę 
dachu na dawnej kotłowni przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Długiej Wsi, gdzie obecnie 
mieszczą się izby lekcyjne.

Trad ycy jn ie  staw ia  
na turystkę

Burmistrz ogłosił też kierun­
ki rozwoju gminy. Usłyszano to 
samo, o czym mówi się od 1990 
roku, czyli „stwarzanie jak naj­
lepszych warunków na rozwój re­
kreacji i turystyki”. Dotychczas, 
szczególnie na obrzeżu zbior­
nika Jeziorsko zrobiono w tym 
kierunku niewiele. Burmistrz li­
czy, że wspólnie z gminami znad 
zbiornika Jeziorsko uda się pozy­
skać unijne dotacje na budowę 
infrastruktury turystycznej. Na 
razie są to chyba tylko pobożne 
życzenia, ponieważ nie usłyszano 
konkretów. Burmistrz mówił też 
o atrakcyjności terenów wokół 
zbiornika i wzrastającej liczbie 
turystów oraz letników, głównie 
z Łodzi i okolic oraz Kalisza. Zda­
niem burmistrza, to dzięki nim 
utrzymuje się w Dobrej tak duża 
sieć handlowa. Jeden sklep przy­
pada tutaj na czterdziestu miesz­
kańców. Burmistrz zachęcał 
się do osiedlania się w Dobrej. 
Jego zdaniem są jeszcze tereny 
budowlane w samym mieście i 
wokół niego. Andrzej Piątkowski 
zapowiedział opracowanie prze­
wodnika turystycznego po gmi­
nie Dobra.

Lobbysta D zierdzicki
Burmistrz wyraził też. nadzieję 

zmiany pokrycia dachowego, co 
najmniej na dwóch strażnicach 
OSP, ponieważ jak powiedział: 
„Działalność OSP się rozwija, a 
strażacy sięgają po pieniądze z 
zewnątrz”. Dokonał też autopo­
prawki w projekcie budżetu na 
2014 rok, przeznaczając dodatko­
we 5.000 zł na sport, konkretnie 
na klub „Wicher” Dobra. Był to 
odzew na lobbing radnego Jana 
Dzierdzickiego -  wiceprezesa 
tego klubu. Zaniepokojeni tym 
byli działacze pozostałych klu­
bów. Burmistrz powiedział im, że 
ich działalność zostanie sfinan­
sowana z innych środków o ile 
seniorzy „Wichru” utrzymają się 
w lidze okręgowej. W przeciw­
nym wypadku pozostali dostaną 
pieniądze z tej samej puli. Na 
razie drużyna „Wichru” zajmuje 
przedostatnie, spadkowe miejsce 
w tabeli. Jeden z uczestników se­
sji, proszący o zachowanie anoni­
mowości, był zdziwiony faktem 
dofinansowywania klubu tylko 
dlatego, by drużyna się utrzyma­
ła w okręgówce. Jego zdaniem, 
okręgówka to żaden prestiż, a 
w A klasie byłaby przynajmniej 
możliwość konfrontacji z śąsiada-

R a d n y  P ie t rz a k , r z a d k i  gość 

o b ra d .

mi, czyli drużynami z Kawęczyna 
i Przykony. Emocji i kibiców, jak 
twierdzi, byłoby więcej. Podob­
nego zapatrywania wydawał się 
być także burmistrz Piątkowski, 
ale najwyraźniej zmienił zdanie.

Radni jednogłośnie uchwalili 
budżet. Nie oponowała nawet 
opozycja pod wodzą Henryka 
Gręzickiego, co było sporym za­
skoczeniem. Czyżby doszedł do 
porozumienia z burmistrzem?

Andrzej R. Tyczyno
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Jak turkowianie witali 2014 rok

Grupa Big Magie była gwiazdą tegorocznej zabawy sylwe­
strowej, która już kolejny rok z rzędu odbyła się na Placu 
Wojska Polskiego w Turku. Nie mogło zabraknąć też włoda­
rza miasta oraz pokazu fajerwerków i Fireshow.

Zabawa sylwestrowa w turkow- 
skim rynku, już na stale wpisała 
się do kalendarza miejskich im­
prez. Co roku, organizuje ją Dom 
Kultury wraz z Urzędem Miasta. 
Podobnie jak w poprzednich, tak 
i w tym, wspólne świętowanie roz­
poczęło się około godz. 23.00. Na 
specjalnie ustawionej przy restau­
racji „Arkady” scenie, pojawili się 
prowadzący imprezę, którzy zapo­
wiedzieli gwiazdę wieczoru.

Bit Magie to projekt muzycz­
ny, którego twórcą jest Emil Jeleń 
- producent, muzyk, kompozytor, 
aranżer i wokalista. Grupa istnie­
je od 1995 roku i ma na swoim 
koncie wiele osiągnięć muzycz­
nych. Długoletnie doświadczenie 
na scenie oraz w studio owocuje 
produkcjami muzycznymi, które 
podbijają serca wielu słuchaczy. 
Okazało się, że turkowska pu­
bliczność doskonale zna i lubi

zespół, o czym świadczyła liczba 
osób zgromadzonych przed sce­
ną.

W tym roku w rynku bawiła się spora grupa turkowian

Gwiazdą sylwestrowej nocy był zespół Big Magie.

Po dyskotekowych rytmach, 
tuż przed północą Zdzisław Cza­
pla wraz z Markiem Pańczykiem 
złożyli mieszkańcom noworocz­
ne życzenia. Także w tym roku 
po przemówieniu pierwszego, 
zamiast oklasków tu i ówdzie od­
zywały się głosy niezadowolenia. 
Po wspólnym toaście,pokazie 
sztucznych ogni i Fireshow, na 
scenie ponownie pojawił się Emil 
Jeleń z zespołem.

Tradycyjnie już odbył się też 
„Konkurs Sylwestrowy”. W tym 
celu w rynku ustawiono kilkana­
ście pojemników na butelki po 
szampanach. Każda sztuka tam 
wrzucona, oczywiście z kartecz­
ką z danymi osobowymi w środ­
ku, weźmie udział w losowaniu 
licznych nagród. Ich wręczenie 
odbędzie się we środę, 8 stycz­
nia w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Turku. ił

M ONTAŻ INSTALACJI 
DO SAM OCHODÓW  

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM 
BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI

Po raz dziesiąty, Zespół Szkół w Kawęczy­
nie obchodził „Dzień Patronki”, którą jest Ma­
ria Skłodowska -  Curie. Z tej okazji odbyła się 
uroczystość, do której uczniowie szkoły przy­
gotowywali się przez miesiąc uczestnicząc w 
zajęciach i konkursach związanych z życiem i 
działalnością naukową patronki.

tym wiedzy o pa­
tronce i konkurs 
wierszy na jej te­
mat.

U roczystość 
podsumowująca 
odbyła się w sali 
sportowej szko­
ły. U drzwi witali 
przychodzących 
gości Maria i 
Piotr Curie, a tak 
naprawdę dwoje 
gim nazjalistów  
przebranych za 
te historyczne 
postaci. Roz­
poczęto pol­
skim hymnem 
narodowym, a 
następnie jedna z uczennic od­
śpiewała „Marsyliankę”. Gości 
powitała Arieta Biegańska -  
dyrektorka szkoły. Byli wśród 
nich: Jan Nowak -  wójt gminy, 
Piotr Gebler -  przewodniczący 
Rady Gminy, ks. Antoni Janic­
ki -  proboszcz parafii Tokary 
oraz emerytowani nauczyciele. 
Pani dyrektor poinformowała, 
że szkoła otrzymała szereg li­
stów gratulacyjnych z okazji 
jubileuszu nadania szkole imie­
nia w tym od profesora Stefana 
Chwaszczewskiego, zastępcy 
dyrektora Instytutu Energii Ato­
mowej w Świerku, który przed 
dziesięcioma laty gościł w Ka­
węczynie.

Widownia zapełniła się uczniami, nauczyciela­
mi i gośćmi.

W imieniu władz samorządo­
wych gminy, życzenia uczniom 
i nauczycielom złożył wójt Jan 
Nowak. Życzył przede wszyst­
kim, aby szkoła doczekała się 
noblisty na miarę jej patronki. 
Halina Majda -  emerytowana 
dyrektorka Szkoły Podstawo­
wej w Kawęczynie obdarowała 
szkolną bibliotekę fotoalbumem 
poświęconym noblistce.

Następnie obejrzano pre­
zentację poświęconą historii 
nadania szkole imienia oraz 
wręczono nagrody w konkur­
sach organizowanych z okazji 
„Miesiąca z Marią Skłodowską- 
-Curie”.

(art)

„Dzień Patrona” poprzedził 
„Miesiąc z Marią Skłodow- 
ską-Curie”. Uczniowie i to już 
od klasy zerowej, brali udział 
w licznych wykładach poświę­
conych patronce szkoły i jej 
dokonaniom naukowym. Już 
zerówkowicze mieli okazję do­
wiedzieć się, czym jest promie­
niowanie i jakie są jego skutki. 
Starsi poznawali jej życiorys. 
Były też liczne konkursy, w

Przychodzących witali Maria 
i Piotr Curie.
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Prolog
Z końcem roku w Turku tak stawiamy kropkę 
Czytelnikom Echa proponując szopkę.
W powiecie i w mieście sporo ludzi znamy 
Lecz nie każdy w szopce będzie pokazany. 
Szopka jest to taka dziura 
Gdzie protekcją nikt nie wskóra.
Radny, burmistrz, wójt, starosta 
Każdy się tu może dostać.
Jeden wrzeszczy, kopie, tupie:
Ja tu wejdę po swym trupie.
Inny, choćby płacił kopy 
Nie wsadzimy go do szopy.
To przywilej wielki, choć ze śmiechu ducha 
Bo biletem wstępu bywa głośna skucha.
Ale kto tu wejdzie -  z czary gorycz żłopie 
Z góry go traktują w Echa Turku szopie. 
Jeden stąd wyjdzie z istną miną trupa 
Innego zaś na koniec może boleć pupa.
A morał stąd płynie w tym oto sposobie 
Że każdy rok cały sobie szopkę skrobie.
Ale zaczynajmy zbójeckie jasełka 
Bo się pojawiła nam pierwsza kukiełka.
AKT I
To nie jedna kukła, ale kupa luda 
Gdzie stał kiedyś dworzec, dziś blaszana buda. 
Czekają ci ludzie w słocie, albo w słońcu 
Przyjedzie autobus i weźmie ich w końcu? 
Pasażerowie (śpiewają na melodię 
Konduktorze łaskawy)
Konduktorze łaskawy 
weź nas aż do Warszawy 
Czemu milczysz, skąd ta cisza,
Niech choć jedziem do Kalisza. 
Związkowcy z Pekaesu 
Gdzie stolica, a gdzie Kalisz.
Pan tu sobie głupa palisz 
I nie róbcie takiej miny 
A nie łaska do Wyszyny?
Pretensje, kwękania. Pęka od nich głowa. 
Zaraz zaczną żądać kursu do Krakowa. 
Tymczasem realia zmieniły się kapkę 
Pekaes sprzedany za śliw małą czapkę.

Burmistrz
Ktoś chyba przesadził z czapki śliwek ceną 
Mamy do czynienia z publicysty weną.
Bo nie były drogie śliwki tego roku 
Trudno się więc zgodzić z myślą tego toku,
Że firma sprzedana za owoców czapkę 
W tej cenie niejeden miałby na nią chrapkę. 
Osobiściem sprawdzał ceny śliwek w Turku,
Ile chcą za kilo przy sądowym murku.
Za 60 tysięcy śliwek cały worek,
A nie tylko czapka, jak chce redaktorek.
Jak ktoś nie dowidzi, to niech weźmie lupę 
Pekaesu dojrzy długów całą kupę.
I może transakcji ocenę to zmieni 
Trudno było znaleźć zbyt wielu „jeleni".

Kupiec z Malanowa poroża nie nosi,
Do zakupu spółki musiałem go prosić.
Za pilną sprzedażą stały inne racje 
Dlategom dorzucił paliwową stację.

Chór
Dumnie brzmiała nazwa Pekaesu Turek. 
Będzie Karuzela i auta na sznurek.

Kręć się, kręć karuzel 
Wstydź się, burmistrz wstydź!
Powstał taki bajzel 
Że aż trudno żyć!

Gładko poszła sprzedaż i Turek zasłynie 
Lud to zapamięta choć wiek cały minie.
Kręć, się kręć karuze l,...

M M M
Skończmy żale, nie czas jest lamentować 
Pekaes sprzedany, nie ma co żałować.
My z Sojuszu, a nie z roli 
I choć trochę to nas boli 
Lecz łzy ronić późno nieco 
Myśleć było, lecz przed hecą,
Pekaesu brać nie chciałem 
A burmistrza się pytałem 
Czy potrzebne nam to wiano 
Co z Warszawy darmo dano?
Śpiewa na melodię „Siekiera, motyka" 
A burmistrz Czapla, facet bystry 
Poszedł prosić aż w ministry.
Pekaes darmo, to jest mus,
Bierze firmę -  no i szlus!

Za kopalni gospodarkę 
Miał on u mnie dobrą markę,
Lecz czyby, mój Boże sądził kto,
Że Pekaesu marka to:

Autobus, szpadel, stacja, taczka,
Sam myślołem, że to kaczka,
Kierowca, konduktor, bilet, słup,
Teraz z dworca wykop zrób!

M M M  recytuje
Aśka, Andrzej, ja, i 
Złote Serce Janek 
Radnych to lewicy 
najpiękniejszy wia­
nek.
Śpiewa na melo­
dię „Filon"
Turku lewicy nikt 
nie przewodzi 
Ja jeden jeszcze 
prowadzę,
Garnąć się nie chcą 
do nas ci młodzi 
Lecz co ja na to po­
radzę.

Coraz to jakiś z szeregu wypada 
I dziadki wszystkim obrzydły 
Ale z tym wiekiem to już przesada,
Z młodości robi się widły.

Już miesiąc zaszedł, psy się uśpiły,
Jęk jakiś płynie itepe.
Ciągle wytężam na to swe siły 
Skąd wziąć na żłobki AdePe.

Chór również na melodię „Filon"
Pot po nim ścieka, rzucił przekorę 
Burmistrza trzyma pod ręce 
Mówi, że żłobek jest w samą porę 
Żęto już nie jest w podzięce.

Radna powiatu to talent niewieści 
Żłobek i przedszkole, pomysł całkiem zręczny 
Owszem, tym bardziej, że wniosek ten pieści 
Grosz z tego będzie, czyli czynsz miesięczny.

Miejscy radni SLD śpiewają na melodię 
„Albośmy to jacy tacy"
Albośmy to jacy tacy, jacy tacy 
Mimo wieku szwami, my eseldowiacy.
Na 1 maja, czyli w Święto Pracy 
Parówki ludowi damy jak na tacy.
Będą mówić po tym, żeśmy całkiem cacy, 
Gotowiśmy służyć ludziom ciężkiej pracy.
My drużyna malowana 
Głosem INFO nabijana 
Co rozum, to głowa 
Kompania fachowa.
Pójdziem do oświaty 
Już słychać wiwaty.
M M M  na stronie
Tylko ta Kadrzyńska na sesjach pyskuje 
Razem z Antosikiem interes mi psuje 
Bo takie niewdzięczne jest z niej dziewuszysko 
Gdyby mnie słuchała, to miałaby wszystko. 
Karierę, pozycję i z komisji diety.
Ma zaś we mnie wroga. Zrozum tu kobiety.

Marek Pańczyk
Ja za to wiedziałem, gdzie są konfitury 
Mam ja za to łańcuch oraz garnitury.
Tytuł szefa rady dźwigam już trzy lata 
Za burmistrzem nosząc niejednego kwiata. 
Znam w szeregu miejsce, zawsze trzymam linie 
Głosuje na sesjach, tak jak Czapla skinie.

Śpiewa na melodię „O mój rozmarynie"
0 mój ty łańcuchu, ozdabiaj mnie, (bis) 
Przejdę do historii -
1 usiądę w glorii (bis)
Przywitam się.

0 moja kadencjo, rozwijaj się (bis)
Ja znam Marczewskiego
1 Wielogórskiego (bis)
Utrzymam się.

Dają mi tu diety i biorę je 
Antosik przechera 
Chciałby je zabierać, (bis)
A odpieprz się.

Dają mi napitku kochanego 
Dają też kotleta smażonego 
I ostry widelec,
I ostry widelec (bis)
Do boku mego.

A gdy przyjdzie płacić za rok, nie dwa (bis) 
Turek będzie płacił 
Do ostatnich gaci (bis)
Ale nie Ja.

Antosik
Koniec będzie smutny hulaszczej libacji, 
Rachunek zapłacim radnych kon 
sultacji.
W grzechu bezmyśl­
ności miasto niczym 
w sieci
Czego to wynikiem są 
najdroższe śmieci.
Egoizm, głupota, radni 
na kolanach.
Rachunek opiewa na 
Waldka Trojana.
Strefa, Inkubator -  *
koszt idzie w miliony 
A efektów nie ma, ktoś tu 
jest zdziwiony?
Przy ławeczce Mehoffera 
leży stary Burek 
Bo gród tura się starze­
je, to Emer(y)Turek!

Śpiewa na melodię „Szumią jodły na 
gór szczycie" z „Halki" Moniuszki
Wiatr historii na gór szczycie 
Młódź pognało w świat 
W Turku czeka smutne życie 
Kto ma -naście lat.
Żal mam tylko do jednego 
Do burmistrza turkowskiego:
Kto to słyszał być na stołku 
Już od tylu lat?
Chór śpiewa na melodię „Ta mała piła 
dziś i jest wstawiona"
Masz w powiecie spokój, ciepły kąt,

Ze Zbyszkiem przez dzień cały czekają 
kawały

tak w tej pracy, niczym Ho­
racy
Ale w m ieśc ie -trudny rząd 
Tu myśl o wszystkim: kiedy, 
gdzie i jak, i skąd.

I  Te trudności też świetnie 
znam

Lecz myślę, kiedy jestem 
sam:

Ty Romek piłeś dziś, boś tak 
wkurzony?
Na sesji jesteś sam, a plotą tu 
androny

Bo się w powiecie chwycili znów 
, za łby,

j  A  Tu ktoś się świni, 
w M ,  A płacić będziem my.rĄ

i
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;>i Koniec I AKTU
Akt II Ta karczma powiat się nazywa 
Chór
Pan Boguś był chory i siedział w domeczku 
Przychodzi starosta: Jak się masz kołeczku, 

Już biodro w porządku? W porządku. To gra. 
Wybornie! Wybornie? To z pięćdziesiąt dwa! 
Zwalniamy ciebie z eSPe ZOZ dyrekcji.
I nis rób nam Boguś już żadnych subiek­

c i .
Ale Bogdan Kawka, nie bity człek w ciemię. 
Udał się do sądu, no i bierze premię. 
Siedemnaście tysięcy wziął z kasy szpitala.
Za co pan Ryszard znów ostro przywala. 
Razów też nie szczędzi i na żłobkach pani 
Rugając starostę i Szczepocką gani.
ADP
Z Zarządu Powiatu zdjęli mą osobę 
Dietę pomniejszyli, do krwi ich poskrobię.
A ja zrobić chciałam tylko Lewe Zdrojki.
To zdjęli mnie z członka powiatowe gnojki. 
Nauczę ja za to Pyziaka moresu 
I głosować będę jak chcą ci z Teesu.
Sprawy Czerwińskiego również nie popuszczę 
Dusząc tych z  zarządu niczym drzewo blusz- 

s czem.
Chór
Anito, Anito, cóżeś ty za pani,
Ze za tobą idą, że za tobą idą, Sojuszu ułani. 
Franciszek Pyziak śpiewa na melodię 
»Miłość ci wszystko wybaczy"
Sojusz ci długo tłumaczył 
Ze Zdrojki to kpina i śmiech.
Sojusz próbował wybaczyć 
Fochy twe, miny i gniew.
Ty zaś mnie chcesz obsobaczyć 
Robiąc mi zawsze wbrew.
Chciałbym ci może wybaczyć 
Miłość do PiS-u, twój gniew.
Mirek ci niech wytłumaczy,
Ten polityczny grzech.

M/icestarosta Władysław Karski
Władysław Karski jestem, i co każdy wie. 
Ciałem jestem w starostwie, lecz duszą w 
OeSPe.
Śpiewa na melodię „Ona tańczy dla 
mnie"
Ta uwielbiam ją. Ona tu jest 
' działa na mnie.
R° każdy to wie, że OeSpe 
"mm w sercu na dnie [bis)

'  Fch, Janiszew patrzy często w oczy me 
;n-1 nie ukrywam sprawia to przyjemność.

Tak ja ją kocham tylko moje serce wie,
A gdy startuje, oddałbym niejedno

Jej mundury ukojeniem dla mnie są.
Bo przy niej czuję jak smakuje miłość 
i każdą chwilę pragnę ofiarować, bo 
jest tego warta, nic się nie zmieniło, 
by służyć jej jej, być służyć jej jej, boooo...

Ja uwielbiam ją. Ona tam jest 
i walczy dla mnie, 
bo dobrze to wie, że szkolę ją 
i w sercu mam ją na dnie.
Chór
Druhów ponad powiat nie kładź że 1y Władku 
Bo stołka w starostwie nie dostałeś w spadku 
Jak tak będziesz robił przekonasz się snadnie, 
Że nie tylko czapka strażacka ci spadnie.

Chór i Murzynek Bombo
Bartosik Zbyszko w Przykonie mieszka 
Fotel starosty ma nasz koleżka 
W fotelu siedzi (czasem) przez ranki 
Tam chętnie słucha co mówią fanki 
A gdy z powiatu do domu wraca 
Taki zmęczony, jakby miał kaca.
Gdy ktoś zapyta -  po czym, łobuzie?
Od liczby imprez ma pełną buzię.
Msze i jasełka, tudzież spotkania 
Pełno tam wszędzie 
jest tego dra-

A gdy Czapla to pochwali, 
Dyrektorem będę dalej.
Chór
Siedzą, radzą, duby smalą, 
Sesje, narady, zła wola,
Czy powiatu nie rozwalą,
Cha, cha, chi, chi, to ich rola.

Ale zemsta, choć leniwa, 
Powiat już w budżetu sieci, 
Czas wyborów lud już wzywa.

Chór
I tak przez dzień Boży cały 
Zuch nasz trąbi swe pochwały. 
Pani Skarbnik, gmina cała, 
Patrzy... a tu bieda mała. 
Zwykła bieda siedzi sobie 
I w budżecie grosik skrobie.

ma
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Koniec aktu II 

Aneks I
Obraz mamy już tych panów 
Czas więc zerknąć na Malanów.
Kraina to ludzi twardych,
Bo żyją tam też Gepardy.
Ten zaś co ma wójta stołek,
Tak na pozór jest matołek.
Ale jest to sztuka cwana.
Posłuchajmy tego pana.
Super Gepard 
Z ekonomii jestem asem 
Za to biorę wójta kasę.
Często mnie też instynkt wiedzie 
Więc autobus stąd pojedzie.

A o moim Pekasie
Głośna wieść się w świat już niesie. 

Choć ten pomysł nie ma forów. 
Będą jeździć!...

Chór (na stronie)
...do wyborów!

Staro­
sta Zbigniew Bartosik
Kłopot w szpitalu -  powszednia sprawa. 
Albo oświata -  o co ta wrzawa?

Totalizator mam zwłaszcza w głowie. 
Jedno mnie martwi -  co Rysiek powie. 
Znaczy Bartosik, były starosta 
Z Kowali Pańskich, co mnie tak chłosta.

Wali jak w bęben i szybki w mowie,
Nim Czapla zechce, on już to powie.

Ryszard Bartosik
Nie powinien mieć nikt żalu, 
Że się pytam co w szpitalu. 
Złe tam były grzechy Kawki, 
Albo inne niecne sprawki. 
Wszystko ostro to piętnuję 
Pytam co Antosik knuje. 
Dzięki zaś w powiecie walce 
Jam dyrektor w komunalce. 
Czy to komuś tak doskwiera, 
Jak zrobiona ta kariera? 
Osobista moja sprawa 
Psu na budę cała wrzawa. 
Wystrzelali się tym prochem, 
Woda droższa? Tylko trochę. 
Jam dyrektor, a nie upiór 
Jak powiedział prezes Wypiór: 
-W mojej firm ie jakoś leci 
Przyda się dyrektor trzeci. 
Magistra mam z polityki.
To i w PiS-ie są wyniki. 
Powiem czasem slogan głupi. 
Ciemny lud i tak to kupi.

Super Gepard
Lecz w podatkach to 

ulżyłem,
Że najniższe [na stronie) 
-  wymyśliłem.

Chcę imagu poprawie­
nia
Zamiast słyszeć zło­
rzeczenia.
Za remizę, od stra­

żaków,
Belfry też szukają haków, 
tez Kotwasic po Malecie 
Szuka chłop roboty w świecie.
A Prentczyński zrobił wbrew 
Obudził się we mnie lew.
Nie lew może, kociak duży,
Ale krew się we mnie burzy.
Fotel wójta nadal w cenie.
Wsparcie znajdę w Sun Gardenie.
On Malanów nam rozwija 
Nie jak Turek, co się zwija.
Jest więc pewną mi pociechą,
Że zostanie z Turku... e(E)cho!

Aneks II
Czy z Turkowic, czy Słodkowa 
Jedna płynie zewsząd mowa. 
Wszystkich zaś myśl taka gryzie - 
Gmina tonie w kanalizie. 
Towarzyszy zaś jej równie,
Radni niech utonąwg...ie. 
Referendum w tym pomocne 
Ma być, gdy jest prawomocne. 
Pójdą diety i mandaty.
Pana Darka, jego taty,
I Edwarda z Wietchinina,
Czy to tylko jest ich wina?
Bo jeśli jest taka wola 
Spytać trza o wójta Karola. 
Zapytajmy też o gminę,
Robiąc przy lym  kwaśną minę. 
Gmina ta to jest głupota.
O większego trudno knota.
Przy tym szkodzi wielce miastu. 
Jak się pozbyć tego chwastu? 
Niczym wąż pętle zaciska,
Bo liczą się stanowiska.

Epilog
Zaraz zakończymy szopkę,
Lecz nim postawimy kropkę 
Coś Wam jeszcze wyłuszczymy, 
Że plotkami się brzydzimy.
Choć wiadomo każdej ciotce, 
Ziarno prawdy bywa w plotce. 
Stąd nadstawia każdy ucha 
By ploteczek też posłuchać.
Kilka więc tu przytoczymy 
Choć powtarzać, nie radzimy! 
Choćby tej, że pewien Romek 
Dostał w Dobrej ładny domek. 
Żona z Dobrej, teraz domek,

Dość fartowny jest ten Romek.
Lub że Mirek nie od tego 
By wziąć fotel Zielonego.
I od Zbyszka zgodę ma 
To jest przed konkursem gra.
A że Dance to nie w smak,
Czemu dała jasny znak.
Jak zdradziła koleżanka ,
Zastępczynię ma już Danka.
I doniosła nam wiewiórka - 
Nie jest to radnego córka.
Ale Zdzicha boli głowa,
Bo to jego jest synowa.
W Kawęczynie zaś, Koteńku,
Pan Jan z Piotrem ma na pieńku.
Tak drą koty, Mój Aniele,
Zgodni są ino w kościele.
Czy o wójta stołek idzie 
Nawet w kawęczyńskiej bidzie?
Czy sześć stówek ara cena 
To moralna jest higiena?
Z Malanowa ktoś donosił,
Że się jeszcze Gerard prosił,
Niech tak tanio Ewald kupi.
Przecież gminy tym nie złupi.
I przysięgał współplemieniec,
Że wójt nie chciał znów do Niemiec,
Rżnąć jak kiedyś to się stało,
Musiał ruszyć swoje ciało.

Lecz to już niech będzie naszej szopki koniec. 
Scena jest zamknięta, a więc czas na wieniec.

Za jedyne dwa złote można się zabawić,
No i cały powiat po kątach rozstawić.
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T egoroczne spotkanie
opłatkowe Koła Polskiego 
Związku Niewidomych w 

Turku odbyło się w sali bankie­
towej Finezja w Kaczkach Śred­
nich, zwanych też Mostowymi. 
Przybyłych, a było około setki

osób, powitał Zdzisław Kurzawa 
-  prezes Koła. Wśród gości byli 
Zdzisława Czapla -  burmistrz 
Turku, Jadwiga Frasunkiewicz -  
dyrektorka Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Halina Za- 
siadczyk - prezes Koła Polskiego

Na spotkanie opłatkowe przybyło około setki osób.

Związku Emerytów i Rencistów 
oraz Teresa Kęska -  przedstawi­
cielka wójta Kawęczyna.

Podobnie jak w ubiegłym 
roku, spotkanie uświetniły jaseł­
kowym przedstawieniem dzieci i 
młodzież ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Tur­
ku. Biblijna opowieść przeplatana 
była pięknymi kolędami. Przed­
stawienie zakończono słowami: 
„Pokłoniliśmy się Panu, zaśpiewa­

liśmy skocznie, a teraz odejdzie­
my, niech dzieciątko odpocznie”.

W imieniu gości przemówił 
ks. Paweł Zalewski -  proboszcz 
parafii Kaczki, diecezjalny dusz­
pasterz osób chorych i niepeł­
nosprawnych. Zwracając się do 
członków PZN powiedział: „Wy 
widzicie sercem”. Po połamaniu 
się opłatkiem wszyscy zasiedli 
do stów, na których pojawiły się 
wigilijne przysmaki. (art)

Obejrzano jasełka w wykonaniu wychowanków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Turku.

Trzej królowie w oczekiwaniu na swoje wejście.

AUTO KAM IŃSKI Sp. z o.o.
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, 
tel. 63 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Toyota Avensis -  zuiyde paliwa I emisja CO, (UE 80/1268  z późn. zm.) w zależności od wariantu I wersji auta: od 4,5 do 7,01/100 km I od 119 do 170 g/km (cykl mieszany). 
Toyota Auris -  zużycie paliwa i emisja CO, (UE 80/1268  z późn, zm.) w zależności od wariantu 1 wersji auta: od 4,2 do 5.91/100 km i od 109 do 138 g/km (cykl mieszany). 
Liczba aut w promocji ograniczona. Szczegóły u Autoryzowanych Oilerów Toyoty. Informacje odziałaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych 
z eksploatacji: www.toyota.pl.

Zl/pp

I

Łamano się opłatkiem i składano sobie życzenia.

mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
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Radny Sekura kontra komendanci policji, a w efekcie...

Stanisław Sekura -  radny Rady Miejskiej w Dobrej uważa, że stan bezpieczeństwa w gminie Dobra pogarsza się, a policjanci zamiast zajmować się 
łapaniem przestępców, kontrolują mieszkańców gminy udających się na Mszę do kościoła. Komendant Powiatowy Policji i komendant Komisariatu Policji 
w Dobrej zaprzeczają jego tezom i udowadniają, że wykrywalność przestępstw wrasta. Wraz z burmistrzem Dobrej planują zamontowanie kamer ruchu w 
najbardziej newralgicznych punktach gminy.

I

Radny Stanisław Sekura 
zwrócił się do uczestniczących 
w sesji Rady Miejskiej w Dobrej 
policjantów. Powiedział, że po 
reorganizacji policji gmina Do­
bra miała być bezpieczniejsza, 
a tymczasem „teraz jest dużo 
kradzieży bydła, a wykrywalno­
ści nie widać”. Jego zdaniem, 
przybyli na miejsce zdarzenia 
policjanci nie interesują się na­
wet jak i czym złodzieje wywieź­
li skradzione zwierzęta. Powie­
dział też, że policja widoczna jest 
w dzień, a tymczasem złodzieje 
operują w nocy. Jako przykład 
podał niedzielne kontrole samo­
chodów, przez co nie można na 
czas dojechać do kościoła.

To d o b rze , że  p a tro lu ją  
w  n ie d z ie lę

Młodszy inspektor Grzegorz 
Gibaszek -  komendant Komen­
dy Powiatowej Policji w Turku 
powiedział, iż cieszy się poli­
cjantów widać w niedzielę. Przy­
pomniał, że kiedy w Dobrej był 
tylko posterunek, pojawiały się 
zarzuty, że policjantów nie widać 
w ogóle. Zaznaczył, że funkcjo­
nariusze nie dokonują kontroli 
dla własnego widzimisię, czy 
poprawienia statystyki, ale dla­
tego by wykryć: sprawców prze­
stępstw, osób poszukiwanych 
oraz pod wpływem alkoholu, 
którzy w tym czasie także poru­
szają się drogami. Poinformo­
wał też, że dwie trzecie służby 
prewencyjnej prowadzone jest 
w godzinach wieczornych i noc­
nych. Zaproponował radnemu 
Sekurze, aby udał się z policjan­
tami na nocny patrol i przeko­
nał, jak wygląda ich służba. Od­
niósł się także do zarzutu braku 
zaangażowania w prowadzone 
śledztwa. Stanowczo stwierdził, 
że w ekipie dochodzeniowej jest 
technik kryminalistyki, który 
bada ślady przestępstwa. Jego 
zdaniem, nie ma takiej możli­
wości, aby nie sprawdził drogi 
dojścia i odejścia sprawcy. Po­
twierdził, że są na terenie gmi­
ny Dobra włamania i kradzieże, 
ale ich wykrywalność jest coraz 
większa. W sprawach bezpie­
czeństwa komendant Gibaszek 
jest gotów spotykać się ze społe­
czeństwem gminy. Jeżeli otrzy­
ma zaproszenie pojedzie nawet 
na spotkanie do konkretnej wsi 
i gotów jest zabrać z sobą nawet 
starostę tureckiego.

W y kry w a ln o ś ć
rośnie

Asp. sztab. Janusz Szelągow- 
ski -  komendant Komisariatu 
Policji w Dobrej powiedział, że 
grupa przestępcza zajmująca się 
kradzieżą bydła została wykry­
ta. Podał też konkretne dane, 
obalające teorię o małej sku­
teczności policjantów. Na 134 
przestępstwa ogółem, wykryto 
120, co stanowi 89,5 proc., czyli

Komendant Szelągowski przedsta­
wił dane wskazujące, że wykrywalność 
przestępstw kryminalnych wzrosła w 
porównaniu z 2012 rokiem.

Radny Sekura uważa, że stan bezpie­
czeństwa publicznego w gminie Dobra 
się pogarsza.

o 4,5 proc. więcej w porównaniu 
z 2012 rokiem. Spośród 43 kra­
dzieży zatrzymano sprawców 35 
(81,4 proc.) z nich. W dwóch

przypadkach uszkodzenia ciała 
skuteczność była stuprocento­
wa. Rozbojów w przeciwieństwie 
do 2012 roku nie odnotowano.

Komendant Szelą­
gowski powiedział 
nam, że wykrycie 
sprawców kra­
dzieży zwierząt 
hodowlanych jest 
szczególnie trud­
ne. Jego zdaniem, 
można by ich było 
uniknąć w wielu 
przypadkach, gdy­
by sami rolnicy 
byli bardziej czujni 
i informowali poli­
cję o kręcących się 
obcych osobach 
i samochodach 
oddalonych od 
głównych szlaków 
drogach w nietypo­

wych porach. Jeżeli sygnał taki 
dotrze, natychmiast wysłany zo­
stanie tam patrol policji i spraw­
dzi, co to za ludzie i w jakim celu

tam przebywają. Jego zdaniem, 
kradzieże te są na ogół dokład­
nie przygotowywane, często na 
konkretne zamówienia.

Z a m o n tu ją  k a m e ry  
W przerwie obrad komendant 

Gibaszek rozmawiał na temat 
bezpieczeństwa z burmistrzem 
Andrzejem Piątkowskim. Pano­
wie uznali potrzebę instalacji 
na terenie gminy Dobra mini­
kamer reagujących na ruch. 
Kamera taka uruchamia się 
automatycznie, gdy czujnik wy­
kryje ruch i nagrywa film przez 
30 sekund, następnie przecho­
dzi w tryb czuwania oczekując 
na następne zdarzenie. Kamery 
takie dostępne są już w cenie od 
300 zł, toteż burmistrz zadekla­
rował gotowość kupienie kilku 
i zamontowanie w najbardziej 
newralgicznych punktach.

Andrzej R. Tyczyno

Maskotka policji gościem przedszkola

Q)
Maskotka wielkopolskiej policji -  Pyrek, odwiedziła niedawno dzieciaki z Przedszkola Gminnego w Kowalach Pań­

skich. Dzięki wyjątkowemu gościowi maluchy nauczyły się między innymi numerów alarmowych.

Maskotka Pyrek, jednak nie wym Piotrem Kąciakiem. Podczas zasad dotyczących bezpieczne- z osobami nieznajomymi. Tego 
wielkości misia, a raczej wysokie- wspólnej zabawy przedszkolaki go poruszania się po ulicy. Piotr dnia nie mogło zabraknąć wspól- 
go mężczyzny przybyła do przed- utrwaliły wiedzę z zakresu znajo- Kąciak przybliżył także dzieciom nych zabaw z Pyrkiem i pamiątko- 
szkola wraz z aspirantem sztabo- mości numerów alarmowych oraz zasady ostrożności w kontaktach wego zdjęcia. boxa

* * l i

Maskotka wielkopolskiej policji -  Pyrek w raz z dziećmi z Przedszkola Gminnego w Kowalach Pańskich.
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Majowy Bieg Milowego 
Słupa był początkiem, 
a listopadowy Bieg o 
Lampkę Górniczą (oba w Koni­

nie) był ostatnim z ośmiu bie­
gów zaliczanych do Grand Prix 
Wielkopolski Wschodniej 2013. 
Inicjatorem pierwszej edycji 
tego cyklu jest grupa biegaczy 
„Aktywni Konin” pod patrona­
tem posła Ireneusza Niewia­
rowskiego, przy współpracy 
organizatorów poszczególnych 
zawodów, które obyły się jesz­
cze w Kleczewie (Memoriał im. 
H. Warwasa), Słupcy (Bieg o 
Laur Św. Wawrzyńca), Pyzdrach 
(Bieg Kazimierzowski), Mala­
nowie (Malanowska Jesień), 
Kole (Bieg Warciański) i Turku 
(Bieg Niepodległości).

Klasyfikację generalną męż­
czyzn wygrał Piotr Werner z 
Malanowa, reprezentujący Ma­
raton Turek, który na swoim 
koncie zgromadził 1393 pkt. Na 
drugim miejscu uplasował się 
Rafał Siupa z Goliny -1293 pkt., 
a na trzecim Maciej Żurowski z 
Konina - 1270 pkt. W pierwszej 
dziesiątce znalazła się jeszcze 
trójka reprezentantów z nasze­
go regionu: Czesław Werner z 
Malanowa został sklasyfikowany 
na piątym miejscu - 1131 pkt., 
Krzysztof Tomaszewski z Tur­
ku na szóstym - 1029 pkt., Zbi­
gniew Ryczyński z Malanowa 
na dziewiątym - 953 pkt. W rywa­
lizacji kobiet również zwyciężyła 
reprezentantka z Malanowa. Ka­
tarzyna Werner, reprezentująca

Na najwyższym stopniu podium Katarzyna Werner..

... a wśród mężczyzn Piotr Werner. W gronie nagrodzonych Czesław Werner (piąty od lewej) i Zbigniew 
Ryczyński (trzeci od prawej).

KKB Finisz Kalisz, zgromadziła 
na swoim koncie 1410 pkt., wy­
przedzając Zuzannę Hajdrych z 
Kleczewa - 1318 pkt. i Katarzy­
nę Łubik z Posady - 1051 pkt. 
Rodzeństwo z Malanowa prowa­
dzenie w klasyfikacji generalnej 
objęło po drugim z ośmiu biegów 
i nie oddało go już do końca.

Rok 2013, Kasia zakończy­
ła jeszcze dobrym występem 
w XXIX Biegu Sylwestrowym 
na dystansie 10 kilometrów w 
Trzebnicy, który tradycyjnie od­
był się 31 grudnia, gdzie zajęła 
trzecie miejsce w kategorii wie­
kowej kobiet 20-29 lat. W mię­
dzynarodowej obsadzie, w samo 
południe na starcie trzebnickie­
go biegu stanęło prawie półtora 
tysiąca zawodników i zawodni­

czek z całej Polski oraz z Ukra­
iny i Kenii. Chociaż nie zabra­
kło czołówki polskich biegaczy 
długodystansowych, zwycięzcą 
okazał się Kenijczyk Joel Maina 
Mwangi. Jako drugi linię mety 
minął mistrz Polski w biegu na 
5000 metrów Artur Kozłowski 
z Sieradza, a trzeci Arkadiusz 
Gardzielewski z Wrocławia, 
który cztery razy z rzędu wygry­
wał w Trzebnicy. Wśród kobiet 
triumfowała Agnieszka Jerzyk z 
Leszna - młodzieżowa mistrzyni 
świata w biathlonie na dystan­
sie olimpijskim (Walencja 2010 
i Pekin 2011), która pokonała 
olimpijkę z Londynu Katarzynę 
Kowalską z Włocławka. Trze­
cia była Dominika Napieraj z 
Wrocławia. WK

Po latach nieobecności w rozgrywkach młodziczek, drużyna MKS MOS Turek awansowała 
do rozgrywek półfinałowych. Najwyższe 8 miejsce drużyna zanotowała w sezonie 2007/08, 
zajmując 8 lokatę na zakończenie sezonu. W pozostałych plasowała się w drugiej dziesiąt­
ce zespołów. Teraz przed zespołem i całym sztabem szkoleniowym dużo pracy, by osiągać 
coraz to lepsze rezultaty.

Liga
M łodziczek

W rundzie eliminacyjnej MKS 
MOS rywalizował w grupie IV z 
zespołami: Piątki Turek, Lis Tu­
liszków, Zjednoczeni Rychwał. 
W końcowej klasyfikacji grupy 
IV drużyna zajęła 2 miejsce, dają­
ce awans do dalszych rozgrywek 
ćwierćfinałowych. W rozgryw­

kach ćwierćfinałowych grupy C, 
młodziczki z MKS MOS zmierzy­
ły się z UKS „Środa” Środa Wlkp.
1 Bazar Śrem. Po 3 turniejach 
rywalizacji podopieczne trenera 
Waldemara Staszaka wywalczyły
2 lokatę, która była wystarczają­
ca, by awansować do rozgrywek 
półfinałowych. Wyniki MKS 
MOS w ćwierćfinałach:

Środa W ie lko p o lska
MKS MOS Turek -  Bazar Śrem

2:0 (20; 4)
Środa Wlkp. -  MKS MOS Turek

2:1 (-24; 23; 6)
Turek

MKS MOS Turek -  Bazar Śrem
2:0(14 ; 24)

Środa Wlkp. -  MKS MOS Turek
2:0 (22; 17)

Śrem
MKS MOS Turek -  Bazar Śrem

2:1 (24; -22; 9)
Środa Wlkp. -  MKS MOS Turek

1:2(19; -18;-10) 
Tabela:

L U K S  Środa Wlkp. 6 11 11:3
2. MKS MOS Turek 6 10 9:6
3. Bazar Śrem 6 6 1:12

W rozgrywkach półfinałowych 
zespół MKS MOS Turek zagra w 
grupie PC z PTPS Piła, UKS Het­
man Sobieski Poznań, UKS Augu- 
stynki Kalisz. Rywalizacja rozpo­
cznie się od 11 stycznia turniejem 
w Poznaniu, a grać będą: PTPS 
Piła, MKS MOS Turek i Hetman 
Sobieski Poznań gospodarz tumie-

Tabela osiągnięć młodziczek od sezonu 2001/02 do 2013/14:

Sezon Miejsce Ilość startujących 
drużyn Jaki etap rozgrywek

2013/14 ? 29 Półfinał
2012/13 18 23 o m -  ca 1 7 -2 0
2011/12 14 21 o m - c a  1 3 - 1 5
2010/11 13 18 o m - c a 1 3 - 1 5
2009/10 13 16 o m -  ca 13 - 1 6
2008/09 13 17 o m - c a  1 3 - 1 7
2007/08 8 24 o m -  ca 7 -  9
2006/07 15 20 brak danych
2005/06 20 23 brak danych
2004/05
2003/04 18 22 brak danych
2002/03 11 13 brak danych
2001/02 15 15 brak danych

ju. W drugim terminie, 18.01.14, 
turniej zostanie rozegrany w Pile, 
ale tam zespół z Turku będzie 
pauzował. Gospodarzem trzeciego 
turnieju - 25.01.14, będzie Turek. 
Zmierzą się tu: UKS Hetman So­
bieski Poznań, UKS Augustynki 
Kalisz. Ostatnie zawody zostaną 
rozegrane w Kalisz w dniu 1.02.14, 
a grać będą: PTPS Piła, MKS MOS

Turek i Augustynki Kalisz -  go­
spodarz. Dwa najlepsze zespoły z 
każdej grupy półfinałowej: PA PB, 
PC awansują do finału. Zespoły z 
trzecich miejsc powalczą o miejsca 
7 -9 . Zespoły z czwartych miejsc o 
miejsca 10 -12. Planowany termin 
rozegrania finału to 1 -  3 marca 
2014 roku.

Opracowała: ika

Drużyna młodziczek MKS MOS Turek stoją od lewej: Grzelak Domini­
ka, Natalia Ślusarek -  kapitan, Daria Marciniak, Wiktoria Jędrasiak, Lena 
Szczęsnowska, Nikola Lania, Patrycja Adamczyk, dolny rząd: Aleksandra 
Kubacka -  libero, Daria Groblica, Wiktoria Drzewiecka, Gabriela Filipiak.
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N a zakończenie 2013 roku, 
odbył się w hali Zespołu 
Szkół w Uniejowie I Tur­
niej Piłki Nożnej Uniejowskiej 

Akademii Futbolu. Pięćdziesię­
ciu pięciu „studentów” Akademii 
w wieku od 5 do 9 lat sprawdzi­
ło swoje umiejętności, nabyte w 
czasie treningów. Zostali podzie­
leni na trzy grupy: I, II, III liga. 
W każdej grały po trzy zespoły 
systemem „każdy z każdym”. W 
III lidze jedną drużynę tworzyły 
dziewczęta, których trenerką

Kamil Kominiarczyk, Mate­
usz Jach, Jakub Madaj, Kacper 
Wójcik, trener -  Jakub Zdych. 
Trzecie miejsce zajęli: Borys Wn- 
cenciak, Jakub Warych, Cezary 
Antoniak, Antoni Tomaszak, Nat- 
han Wichierkiewicz, Kacper Miś- 
kiewicz, trener -  Adrian Czyżo.

Trzecią ligę wygrała dziew­
częca Drużna prowadzona przez 
Ewę Pajor, grająca w składzie: 
Aleksandra Gawrońska, Izabella 
Rosik, Zuzanna Kozłowska, Ag­
nieszka Kozłowska, Amelia Scze-

puła. Na drugim miej­
scu turniej zakończeni 
prowadzeni przez sio­
strę Ewy Paulinę Pa­
jor: Maciej Skrzyne­
cki, Dawid Grubski, 
Michał Grzelakowski, 
Szymon Rosik, Filip 
Pawlak, Jakub Koziń­
ski. Trzecie miejsce 
zajęli: Adam Becali, 
Jeremi Pamfil, Kamil 
Pruchlat, Michał Je­
zierski, Igor Rybak,

W kolejce do Mikołaja.

Dawid Domowicz, prowadzeni 
przez Witolda Przytułę.

Piotr Kozłowski, twórca 
Akademii Futbolu i organiza­
tor turnieju powiedział nam, że 
turniej był okazją do wspólnego 
spotkania się dzieci trenujących 
w Uniejowskiej Akademii Fut­
bolu „OLIMPIKO” ze szkół z 
Uniejowa i Wielenina. Na jego 
zakończenie wszyscy piłkarze 
otrzymali medale, a od Mikołaja 
słodkie podarunki. Organizato­
rzy za naszym pośrednictwem 
dziękują PGK Termy Uniejów za 
ufundowanie posiłku dla dzieci, a 
panu Zbigniewowi Kuglarzowi za 
obsługę sędziowską. (art)

była Ewa Pajor - najlepsza mło­
da piłkarka Europy w 2013 roku. 
Pozostałymi drużynami opieko­
wali się juniorzy z MGLKS Ter­
my Uniejów/Ostrowsko. Pod­
czas turnieju zaprezentowano 
oficjalną koszulkę Akademii, w 
której wystąpili nieomal wszyscy 
zawodnicy, a także niektórzy ki­
bice. Młodym sportowcom do­
pingowało około 150 osób w tym 
bywało całe rodziny piłkarzy.

W pierwszej lidze zwyciężyła 
drużyna w składzie: Gracjan Ma- 
dajski, Bartłomiej Adamczyk, Bar­
tosz Kąpielski, Witold Leśniewski, 
Mateusz Srogosz, Mateusz Mią- 
sek, trener -  Kamil Zych. Drugie 
miejsce zajęli podopieczni Damia­
na Matusiaka: Patryk Skiera, Łu­
kasz Pietrzak, Bartosz Łuczak, Pa­
tryk Bugajak, Krystian Grubski, 
Szymon Antoniak. Trzecie miejsce 
w tej lidze zajęli: Tomasz Cichom- 
ski, Tobiasz Gdański, Jakub Ste­
fański, Krystian Skalski, Szymon 
Goszczyk, Artur Antoniak, trener 
-  Piotr Matusiak.

W drugiej lidze wygrali pro­
wadzeni przez Tomasza Piłatow- 
skiego: Tobiasz Kozłowski, Ad­
rian Kozłowski, Damian Skalski, 
Mateusz Skrzynecki, Krystian 
Kapuścik, Kamil Gawroński. Na 
drugim miejscu uplasowali się: 
Damian Grzelakowski, Sebastian 
Słoszewski, Cyprian Anttroue,

WM iejsko-G m innym  
Ośrodku Kultury w 
Uniejowie odbył się II 
Gminny Konkurs Recytatorski 

pt. „Zaczarowany świat zimo­
wy”, do którego przystąpiło 19 
uczniów klas I-III szkół podsta­
wowych z terenu gminy Unie­
jów. Ich deklamacje oceniała 
komisja artystyczna w składzie: 
Danuta Łysiak, Maria Pastwiń- 
ska i Joanna Wicherkiewicz. Po 
burzliwych obradach jurorki 
zdecydowały przyznać cztery 
równorzędne nagrody pierw­
sze, które otrzymali: Aleksandra 
Mirek - SP Wilamów, Vanessa 
Karcz - SP Wielenin, Martyna 
Poczesna - SP Wilamów i Kacper 
Wójcik - SP Uniejów. Przyznano 
także cztery równorzędne nagro­
dy drugie, które otrzymały: Alek­
sandra Gorczyńska - SP Uniejów, 
Amelia Perkowska - SP Uniejów, 
Maja Wappa - SP Uniejów, Mary­
sia Grabska - SP Spycimierz.

Zdaniem jurorek poziom kon­
kursu był wysoki a recytowane

wiersze dostosowane do wieku 
uczestników.

Wszyscy uczestnicy konkursu 
obdarowani zostali dyplomami

oraz nagrodami książkowymi. Miejsko-Gminny Ośrodek
Każdy otrzymał także słodką Kultury w Uniejowie i Miejsko 

niespodziankę. Organizatorami -  Gminna Biblioteka Publiczna 
tegorocznego konkursu byli: w Uniejowie. (art)

Laureaci konkursu z jurorkami.
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100 lat budow ania 
społeczeństwa obyw atelskiego 

na Z iem i U nie jow skie j

(D p f lB fe
Znaczącym grudniowym wydarzeniem w Uniejowie była 

impreza promocyjna dwóch wydawnictw, powstałych z ini­
cjatywy władz gminy. W sali rycerskiej zamku zaprezen­
towano obszerną książkę autorstwa Andrzeja R. Tyczyno 
„100 lat budowania społeczeństwa obywatelskiego na 
Ziemi Uniejowskiej”.

Obejmuje ona dzieje orga­
nizacji, stowarzyszeń i partii 
politycznych od 1900 roku do 
współczesności. Autor napisał 
w przedmowie, że celem opra­
cowania tej publikacji było za­
chowanie w pamięci osób, które 
w XX i na początku XXI wieku 
budowały społeczeństwo obywa­
telskie i tworzyły państwowość

polską na terenie Ziemi Unie­
jowskiej. Zaprezentowano także 
drugi tom „Biuletynu Uniejow- 
skiego”. Znalazło się w nim mię­
dzy innymi opracowanie nauko­
we prof. Zbigniewa Rdzanego o 
roli procesów glacjonalnych w 
kształtowaniu rzeźby południo­
wego obrzeża Kotliny Kolskiej, 
gdzie leży Uniejów. Dr Piotr

Andżelika Piechowiak, a obok Rafał Olejniczak (z brodą) podczas 
otwarcia wystawy w Domu Pracy Twórczej.

Okładka książki autorstwa Andrzeja R. Tyczyno.

Gołdyn z Konina zamieścił 
tutaj artykuł historyczny pt.
„Wyjątki z dziejów Państwo­
wej Preparendy Nauczyciel­
skiej w Uniejowie”.

Promocję publikacji 
ubarwiły występy dzieci, 
biorących udział w war­
sztatach aktorskich i wo­
kalnych prowadzonych 
przez aktorów: Olgę Borys 
(Lokatorzy, Samo życie), jej 
męża Wojciecha Majchrza­
ka (Czas honoru, Tylko mi­
łość) i Mariolę Napieralską, 
aktorkę Teatru Buffo. Dzie­
ci przedstawiły inscenizację 
opartą na „Kubusiu Puchat­
ku” Alana Milne. Jako że 
był to okres przedświątecz­
ny, nie obyło się bez kolęd i 
świątecznych piosenek.

Z zamku udano się do 
Domu PracyTwórczej, gdzie 
czekał szwedzki stół. Tam też ot­
warto wystawę zdjęć „Wszystkie 
niewłaściwe momenty”, autor­
stwa Rafała Olejniczaka - redak­
tora Naczelnego Radia Zet. Są to 
jego wspomnienia z podróży po 
wielu zakątkach świata. Autoro­

Dr Piotr Gołdyn w rozmowie z autorkami opracowań zamieszczonych 
w Biuletynie Uniejowskim.

wi zdjęć towarzyszyła Andżelika 
Piechowiak, znana z seriali „M 
jak miłość” i „Samo życie”. An­
dżelika Piechowiak rozstała się 
w 2011 roku z aktorem Micha­
łem Lesieniem, z którym grała 
w „Lokatorach”. Trzy miesiące

później była ponownie zako­
chana, tym razem w redaktorze 
Olejniczaku. Prasa brukowa pi­
sze o rychłym ślubie. Niewyklu­
czone, że na jego miejsce para 
wybierze Uniejów, którym byli 
zachwyceni. (art)

Mocna recytatorska obsada

Zaczarowany w poezji zimowy świat
W  M iejsko-Gmin­

nym Ośrodku 
Kultury w Unie­
jowie odbył się II Gminny 

Konkurs Recytatorski pt. 
„Zaczarowany świat zimo­
wy”, do którego przystąpiło 
19 uczniów klas I-III szkół 
podstawowych z gminy 
Uniejów. Ich deklamacje 
oceniała komisja artystycz­
na w składzie: Danuta Ły­
siak, Maria Pastwińska 
i Joanna Wicherkiewicz. 
Po burzliwych obradach 
jurorki zdecydowały przy­
znać cztery równorzędne 
nagrody pierwsze, które 
otrzymali: Aleksandra Mi­
rek - SP Wilamów, Van- 
essa Karcz - SP Wielenin, 
Martyna Poczesna - SP 
Wilamów i Kacper Wójcik 
- SP Uniejów. Przyznano 
także cztery równorzęd­

ne nagrody drugie, które 
otrzymały: Aleksandra
Gorczyńska - SP Uniejów, 
Amelia Perkowska - SP 
Uniejów, Maja Wappa - SP 
Uniejów, Marysia Grabska 
- SP Spycimierz.

Zdaniem jurorek 
poziom konkursu był 
wysoki a recytowane 
wiersze dostosowane 
do wieku uczestników. 
Wszyscy uczestnicy kon­
kursu obdarowani zostali 
dyplomami oraz nagroda­
mi książkowymi. Każdy 
otrzymał także słodką nie­
spodziankę. Organizatora­
mi tegorocznego konkur­
su byli: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Unie­
jowie i Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna w 
Uniejowie.

(art) Laureaci konkursu z jurorkami.
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MEDICAL SPA 
HOTEL 

LAWENDOWE 
TERMY**** 

w  Uniejowie 
zatrudni 

kelnerów

P ro sim y o w ysy łan ie  
C V  na adres:

recepcja@lawendowetermy.pl

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 24k

ZATRUDNIĘ mechanika 
pojazdów samochodowych 
z doświadczeniem. Wyso­
kie wynagrodzenie; 63 278 
63 38; 692 200 018.

ZATRUDNIĘ m ężczyznę 
do pracy w gospodarstwie 
ro lnym  z z ak w a te ro w a­
niem . W ięcej in form acji 
pod nr tel: 500 667 236,783 
647 501.
FIR M A  transportow a za­
trudni kierow cę z kat. B 
(Bus 3,5 t.) i z doświadcze­
niem w ruchu międzynaro­
dowym; 669 236 626. 439wk 
F IR M A  T ra n s p o r to w a  
„Alexas” zatrudni kierow­
ców (C+E) i mechaników, 
63 280 10 11, biuro@ ale-
X a S P '  zOl/ika
FIRMA transportowa zatrud­
ni kierowcę z kat. C i C+E w 
transporcie międzynarodo­
wym; 607 107 567. 470ivk

LOKALE
MIESZKANIA

WYNAJMĘ 
400 m2
pod centrum 
ogrodnicze 

w Centrum „Bocian" 
(obok Jysku)

- ujęcie wody gratis 
tel.: 603 888 444

WYNAJMĘ 
1000 m2

w nowo 
budowanej hali 

w Centrum „Bocian" 
(obokJysku)

tel.: 603 888 444

DO w y n a jęc ia  lokale w 
Turku, Broniew skiego 7. 
(piętro: 12,5, 14 i !7m :), 
działalność: biurowa, usłu­
gowa, handlowa; 508 185 
700.
W YNAJM Ę lokal na dzia­
łalność gospodarczą, pow 
90m2. Turek, Mickiewicza 
2; 62 763 41 55, 504 86 1 
336.
LO K A L w centrum Turku 
o pow. 30m2 (3-pomiesz- 
czenia) wynajmę na dzia­
łalność usługową lub inne 
p rzezn aczen ie ; 692 288 
9747 “  • IfiC.ut

DO wynajęcia parter domu 
jednorodzinnego, 2-pokoje, 
kuchnia, łazienka, 53m2, c.o., 
c.w.;724 63ł 090. 462wk
WYDZIERŻAWIĘ lokal na 
parterze w Turku, ul. Kaliska 
25., pow. 47m \ 50m2,I00m 2, 
wszystkie media; 602 176 
?66-

NIERUCHOMOŚCI 
DOMY

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00, 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10 - 1 3 *  i 14“ - 171"

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 45,5m2 Skladkowskiego - 82.000
- 3-pok 48m2 Młodych - 83.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin - 375.000 
-Turek Tamka-155.000
- Turek Zapałczane - 360.000
- Mariantćw - 280.000
- Kowale Pańskie - 269.000
- Chrząblice - 299.000
3. Dziatki budowlane - OKAZJA:
- Rzymsko 3,9ha - 70.000
- Zbiornik Przykona 0,5ha - 99.000
- Izabelin 0,63ha-23.000

w w w .s ig n o .c o m .p l

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289

w w w . t o k n i e n K h o m o s c i . c o in . p l

N ieru ch o m o śc i
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
D O M Y

CHRZĄBLICE GM. 
BRUDZEW, 199.000 zł, 
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW, 230.000 zł 
CICHÓW , 75.000 zł 
CICHÓW , 500.000 zł 
DOBRA UL. KILIŃ­
SKIEGO, 245.000 zł
DOBRA KILIŃSKIEGO,
180.000 zł
GRABOWIEC, 220.000 zł 
KALINOWA, 515.000 zł 
LEŚNICTW O 195.000 zł 
M IKULICE, 105.000 zł 
OSIEK MAŁY 188.000 zł 
TARNOWA GM. TU­
LISZKÓW  78.000 zł 
TULISZKÓW , 255.000 zł 

DZIAŁKI
TARNOWA GM. BRU­
DZEW 85000 zł,
M IKULICE 16000 zł

MIESZKANIA
W YNAJEM TUREK 
UL. KOLSKA SZOSA 2
pokoje, IV piętro

S P R Z E D A M  dom  w
Kaczkach Średnich, dział­
ka 35ar, 119.000zł; 609 
797 878.

S P R Z E D A M :  D o m
9 5 m k w . - G r a b ie n ie c  
-275 tys.; Dom w K ow a­
lach- 250tys.; Działki Ko- 
tw asice- 2000/ar. www. 
agninvest.otodom.pl - Tel: 
884-803-244, tel: 661-658- 
373.

Z184 /12/D K

SPR ZED A M  działki bu­
dowlane (uzbrojone) o pow. 
7 ar w Przykonie, przyległe 
do osiedla w Psarach; 693 
702 481. 67wk
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warun­
kach zabudowy; 782 596 
322 78wk
SPRZEDAM  dom w stanie 
surow ym  zam kn ię tym  - 
Słodków Kol. oraz grunty 
w O b ręb iźn ie ; 513 135
^  264wk
S P R Z E D A M  b u d y n e k  
p ię trow y , p o d p iw n ic z o ­
ny, 375 m 2, z przyległym  
gruntem  75m 2, w Turku, 
Broniewskiego 7. Obecnie 
w budynku - działalność 
najmu (usługi, handel); 508 
185 700. 351vvk

, SPR ZED A M  działkę bu- 
dowlano-usługową o pow. 
18,60ar, uzbrojona. Turek, ul. 
Szymanowskiego; 607 327
4 J ^ -  459\vk

SPRZEDAM działkę 96ar, 
uzbrojoną, w Cisewie; 669 
963 384.
SPRZED A M  grunty orne 
3,36ha w ciągłym użytkowa­
niu. Milejów gm. Kawęczyn; 
63 288 63 21. 437wk
SPRZEDAM działkę 0,65ha 
z 30-letnim lasem, z prawem 
do zabudowy, na obrzeżach 
Tuliszkowa, 35.000zł; 535 
322 143. 461wk
SPRZED A M  w całości 9 
działek budowlanych, jeszcze 
nieuzbrojonych, łączna pow. 
74ar. Turek, cena do uzgod­
nienia; 661 012 346. .
SPR ZED A M  działkę bu- 
dowlano-usługową 10,3 lar 
przy ul. Ogińskiego (uzbro­
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej); 606 454 696.459wk
SPRZEDAM  plac o pow. 
0,7602ha, ogrodzony pło­
tem betonowym, oświetlony, 
utwardzony w 60%, dosko­
nały pod bazę transportową 
lub inną działalność gospo­
darczą, na terenie działki hala 
namiotowa o pow. 200m2 z 
kanałem, działka znajduje 
się przy drodze krajowej nr 
83 na trasie Turek - Sieradz; 
881 786 111.

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki­
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222 195

C ZY SZ C Z E N IE  dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 32wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oczyszc­
zalnie. Tanio! Tel. 697 673 
661.

IN S T A L A C JE  E L E K ­
TRYCZNE w domkach jed­
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661

D V D -H D  F ilm o w an ie  
„Klaps” .. Fotografia we­
selna, foto-książki, prze­
grywanie z VHS na DVD. 
Wolne terminy na 2014r.; 
509 612 308.

U SŁUGI ogólnobudow­
lan e , ty n k i ag reg a tem  
c em en to w o -w ap ien n e , 
gipsowanie; 603 639 809 
(Paweł).

P L A N U JE S Z  rem o n t 
domu? Zrobimy to za Cie­
bie! Wszystkie prace re­
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607 
418 991.

BUDOWA domów od pod­
staw, garaże + gospodarcze. 
Wszelkie usługi wykończe­
niowe od A do Z, atrakcyjne 
ceny; 691 450 571; 691 144 
163.

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da­
nych, konfiguracja i przyspie­
szanie. Szybko i solidnie; 534 
033 850. 420wk
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
KAMIENIARSTWO W W W .  
nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659.
U D RA ŻN IA N IE zapcha­
nej kanalizacji; 696 278

Z57/WK/13
STUDNIE kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691- 
621-513. 1540/KW

C Y K L IN O W A N IE  b ez­
p y łow e sal tan eczn y ch , 
mieszkań, renowacja scho­
dów, układanie park ietu , 
m ozaiki, desek; 792 780
578-
SIA T K A  ogrodzen iow a, 
słupki + m ontaż. P iętno 
80A, gm. Tuliszków; 63 279 
2171. 404wk
TARTAK - Wilczków. Sku­
pujemy drzewa: topola, olcha. 
Sprzedaż drewna budowla­
nego z transportem. Robimy 
domki letniskowe i ubikacje; 
721 537 218. 340wk
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe, blacha, 
dachówka, orynnowania i 
podbitki dachowe. Konku­
rencyjne ceny! Wyceny gratis! 
513 895 492; 665 177924.444wk 
P R O D U K C JA : p a n e li ,  
siatki ogrodzeniowej, siat­
ki posadzkowej, sztachety 
m etalowe, bramy, słupki. 
Raty! Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976. 447wk
E L E K T R O IN S T A L A -
C JE  w budynkach prze­
mysłowych i domach je d ­
norodzinnych. Monitoring, 
alarm , o św ietlen ie  ogro­
dów i parkingów. Usuwa­
nie usterek 24H. Piotr Ra- 
kociński; 669 515 4 3 9.449wk

USŁUGI budowlane

P R O JE K T Y  arch itek to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. 24419wk
TYNKI - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139 z«/KW
O C IEPLA N IE  budynków 
wtryskowo przez tłoczenie 
piany w szczelinę muru. 
Koszt 1/4 ocieplania styro­
pianem. Docieplenie stro­
podachów, ścian i podłóg 
przez wdmuchiwanie wełny 
mineralnej. Wycena gratis, 
tel. 600 977 623. Zl53/DK
POSADZKI, stropy i funda­
menty agregatem, zacieranie 
m echaniczne, nanoszenie 
poziom ów  n iw ela to rem . 
W ypożyczanie agregatu z 
operatorem. Szymczak; 605 
086 208.
T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, wyko­
nywane z mieszanki: żwir, 
cement, Wapno. Szymczak; 
605 086 208. 307wk
W Y KONAM  m alowanie, 
g ipsow anie , tynk i deko­
racy jn e , p ły tk i, reg ipsy , 
elew acje, przeróbki elek­
tryczne i hydrauliczne; 725 
199 951.
TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
gładzie szpachlowe; 663 150 
197. 387wk
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746. 1629/KW
REM ONTY, wykańczanie 
w nętrz, łaz ienk i, podda­
sza, docieplenia, zabudowy, 
płytki, gipsowanie, m alo­
wanie, solidne wykonanie, 
duże dośw iadczenie; 668 
300 771. 442wk
P R O JE K T Y  budow lane, 
sprzedaż i adaptacja projek­
tów typowych, kierowanie 
budową; www.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. 448wk 
USŁU G I wykończeniowe, 
gipsowanie na mokro, gła­
dzie, m alow anie, p ły tk i, 
karton-gips, itp.; 693 075 
404.

ROLNICZE

► kupię Ą
DANPOI

ZDZIECHOWA
«- Maciory 
*- Knury

oraz Tuczniki m
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785 569 688. ,,, . 
KUPIĘ byczki w wadze od 
100 kg; 785 966 140. 366wk
KUPIĘ ciągnik C-360, C-330 
oraz inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. ,627/KW
JĘCZM IEŃ  paszowy; 691 
280 488.

^  sprzedam d(

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki o d  6 o  k m  d o  i 6 o k m

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

AGREGAT uprawowy Gru­
ber, rozsiewacz nawozów, 
brona aktywna 3m, kosiarka 
rotacyjna, dmuchawa do zbo­
ża, zgrabiarka karuzelowa; 
603 323 964. 438wk
SIEW NIK Poznaniak, roz­
rzutnik 1-osiowy, stan dobry, 
pług 3-skibowy grudziądzki; 
661 599 054. 468wk
PRZYCZEPA D-47A, 4,5 t., 
wywrót x 3-strony, Ursus C-360, 
stan dobry; 695 653 380.46Swk
ZETOR 3011, stan bdb., pełna 
dokumentacja; 697 439 006.4Mwk
DWIE opony 18.4x34, uży­
wane; 602 860 464. . .
SIANO,wbalach 120x130; 62 
763 14 83; 697 552 901. ,
SIANO i słoma w balach, 
składowane w stodole; 728 
547 585. 445wk
SIANO i sianokiszonka, w 
balotach 120x120; 609 157
0 6 9 - 470wk
SIANO, I - II pokos; 795 084

_ 440wk
OTRĘBY z kukurydzy, ok. 
1,5 tony po 40 zł/lOOkg oraz 
sosna i świerk budowlany; 
783 634 321. 455wk
KROW A 4-łetn ia, 4 m-c 
cielna, Ursus C-330, 1985r., 
C-360, 1985r., pług 2-skibo- 
wy; 692 237 252.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

Przewozy osobowe do
N ie m ie c , H o la n d ii i B e lg ii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu, 

PROMOCJA!
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.---------------------------------------------

mailto:recepcja@lawendowetermy.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknienKhomosci.coin.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.bud-projekt
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465wk
JAŁÓW KA cielna, termin - 
połowa lutego; 63 289 95 22; 
785 087 548.

RÓŻNE

BARDZO serdecznie dzię­
kuję wszystkim za każdą 
pomoc i wsparcie. Nasz 
kolega Maciej Pawłowski 
nadal potrzebuje ciągłej opie­
ki i fachowej rehabilitacji. 
Bardzo proszę o wsparcie. 
Nr konta Macieja: 30 1050 
1735 1000 0090 7865 5785; 
tel.667 200 578.

TELEFONY komórkowe nowe 
i używane, bez abonamentu i 
rachunków, akcesoria do telefo­
nów, ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. z43/dk 
T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
KOW E -  serwis, odbloko­
w ywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T u rek , ul. M ick iew icza
6, tel. 694 356 062 z43/DK

BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom;
695 676 420. 34lwk

►  k u p i ę ◄
KUPIĘ drewno: sosna, ol­
cha, brzoza i inne: 693 485
467. 25378wk

^  s p r z e d a m ◄
G A R A Ż E  b l a s z a n e

od 1500  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE 

TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. /iskw

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ DIESEL" Gatka Tomasz 

63289  1249:603  130383 ; 691 083754

DREWNO opałowe sosnowe 
i kominkowe: akacja, dąb, 
brzoza, olcha. Suche, trans­
port gratis; 693 485 467.4|2wk 
DREW NO kominkowe ol­
cha, brzoza, dąb, akacja oraz 
opałowe sosnowe, dowóz 
i układanie gratis; 782 110 
947.

USŁUGI fINANSOWE

JAŁÓW KA cielna, termin 
06.02.2014r.; 665 948 683.... .5 462wk
JAŁOSZKA 2-tygodniowa, 
czarno-biała, rasa HF; 605 
496 236.

ATIZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63  2 4 5  22  66  
K O M . 6 0 0  2 8 0  8 55

BIURO Ubezpieczeniowe w 
Turku, Kolska Szosa 28 /pok. 
13/ Roman Łaszcz - zaprasza 
do kontynuowania i zawiera­
nia nowych ubezpieczeń; 604 
213 656.

KREDYTY bez sprawdzania 
BIK-u do 5.000 zł, pod zastaw 
samochodu, hipoteczne, kon­
solidacyjne, tel. 63 256 04 04, 
601 388 826.

P O T R Z E B U JE S Z  go­
tówki? Chwilówka szyb­
ka gotówka w 15 minut 
Pośrednictwo finansowe 
„kredyty-chwilówki” sp. 
Z o.O. Placów ka turek, 
plac wojska polskiego 19 
Tel.:63 2790084, 784 370 
723 szczegóły na www. 
kredyty-chwilowki.pl 5,/A5

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for­
malności, szybka decyzja, tel. 
632560404,601388826.zl0J/dk

ALE szybka gotówka - na­
wet 7000 zł Proste zasady 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400-295 (opłata wg taryfy 
operatota) 30k
LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, tele­
fony, laptopy, rtv i inne). 
Skup złota i srebra - naj­
w yższa cena. T urek, ul. 
Armii Krajowej 28, tel. 63 
278 31 99ć i o  j i  y y .  z/36/13/WK

A G E N C JA  U bezp iecze­
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za­
prasza - najniższe składki 
20 Towarzystw do wyboru, 
także now ości - Proam a, 
Liberty Direct, Axa Óirect. 
Sprawdź, ile możesz zaosz­
czędzić! 63 289 33 22; 502 
069 699.

NAUKA

TANIEC - nauka tańca to­
warzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla nowożeńców; 784 089 
970. 459wk
MATEMATYKA- matura 
i inne. 63/272-57-46, 696- 
861-139.

PRODUCENT

G A R A Ż E  B la s z a n e  
B R A M Y  G a ra ż o w e  

K O J C E  d la  P s ó w
N a jn iżs ze  
R ó żn e  w y m ia ry  
T ra n s p o rt i m o n ta ż 
< S 0 8 ^ 6 i® 8  ca ły  K R A J  

D o g o d n e  m m nr Jw w w .Konstal-garaze.p l9
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

ECHO TURKU ł

DREWNO opałowe drobne 
i grube, sosnowe i dębowe, z 
dowozem na miejsce i rozła­
dunkiem; 661 082 163. .„ .5 463 wk

ANGIELSKI - korepetycje 
z dojazdem do klienta, tanio, 
Turek i okolice; 505 679 
308.

OSK Kursy Zawodowe Z.
Kurzawa Turek ul.Milew- 
skiego 10 tel. (63) 289 40 
03, 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy 
wszystkich kategorii (egza­
miny w Koninie i w Siera­
dzu)- ROZPOCZĘCIE DN. 
09.01.2014R. (CZWAR­
TEK) GODZ. 16:00, - 
wózki jezdniow e- rozp. 
dn. 08.01.2013r. (środa) 
godz. 17:00, - kwalifika­
cja wstępna przyspieszona 
- (Promocja!), - spawalni­
cze, - maszyny budowlane 
i drogowe, - HDS i pod­
nośniki koszowe, - i inne 
kursy. Badania psycholo­
giczne kierowców i inne 
dn.04.01.2014 r. (sobota) 
od godz. 8:00. _

T O W A R Z Y S K IE

PO G O T O W IE  seksualne 
24h. 885-484-535. 1601/KW
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 373wk 
POCZĄTKUJĄCA , mło­
dziutka 20-latka. Koło. 792- 
180-240. 1623/KW
NOWA w mieście. Koło. 792- 
180-240. 1623/KW
DWIE namiętne - 24H; 601 
776 392.

AUTO - MOTO

kupię

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup po jozdów  

pow ypadkow ych, 

zniszczonych

W ystaw iam y zaświadczenie 

o w yco fan iu  z eksp loatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
Z12/KW

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. ' ^  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

•  G araże  
blaszane

-wzmocnione
•  Bramy.

I P [ P ® C 3 0 0 G ® D D ( 5  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

w w w . R o b s t . i l . p l

ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom  na lew e za ­
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze­
daży! Złomuj pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974 Z2/14/WK
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ
pojazdów: powypadkowe, 
całe oraz motocykle. Wy­
dajemy zaśw iadczenia do 
W ydziału  K o m unikac ji. 
785-193-979.
A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i powypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 
54 -286-54 -88 ; 512-301- 
441 z/7/KW •
AUTO-SKUP - złomowanie 
po jazdów , p rzy jm ujem y  
pojazdy przeznaczone do 
kasacji, każde auta całe lub 
rozbite, płacimy gotówką, 
odbieramy własnym trans­
portem . Ceków; 692 938 
333 Z82/DK
SK U P w szystkich aut od 
1 OOzł do 2.000zł, dokumen­
ty i kasa od ręki; 790 461

320wk
MASZ pojazd niechciany!? 
Skup do 1.500zł! I problem z 
głowy! 661 493 327. 320wk
K U PIĘ  m otocykle WSK, 
WFM, AHL, JUNAK oraz 
innej produkcji polskiej. 691 - 
818-496.
KUPIĘ każde auto do 1500zł, 
stan techniczny obojętny. 
693-731-006.

<  > s p r z e d a m  ^

KIA Ceed 1.6 CRDI rok 
prod 2009, przebieg 58 tys; 
603 138 242.

RENAULT Laguna 2.2 DCI, 
2002r., mechanicznie uszko­
dzony, 4 500zł; 605 442 917, 
782 258 561. 431wk

PEUGEOT Partner 2.0 HDI, 
2004r.; 602 860 464. ^
FIAT Punto II 1.2, 200lr„ 
czarny, 3-drzwi, wspomaga­
nie, itd., 124.000 km, 4.300zł, 
sprowadzony, do opłat; 605 
067 205. 471vvk

M ERCED ES C200, CDI, 
2000r., czarny, stan bdb., 
zarejestrowany, 8.900zł; 691 
830 345.
KIA S portage 2.0 diesel, 
2 0 0 0 r., z a re je s tro w an a , 
9.500zł; 782 323 749. 455wk 
PUNTO - 10r„ Scenie-09r., 
Clio - lir., 308 - 12r„ Golf
- 09r„ Passat - 07r., Astra - 
08r„ Ceed - 08r„ 407 - 08r„ 
C3 - lir., M ito- lir., Laguna
- 06r„ Polo - 08r.; 605 258 
587.

LEKARSKIE

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osied le  Zap ałczan e)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

UMOWA z NFZ
'  możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
darmowe badanie słuchu

Turek, ul. A rm ii Krajow ej 21
tel. 63 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 M

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
D r n. m ed . A ndrze j Kręgielspecjalista chirurg

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓ W
U SG  ż y ł i tę tn ic

- leczenie żylaków  odbytu
■ konsultacje chirurgiczne
■ drobne zabiegi chirurgiczne
- kon tro le  poszpitalne  
-„wszywki antyalkoholowe
■ chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16 
www.chirurgiaturek.pl

D a r i u s z  J a n i a k
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piętki od godz. 16°° 
re jes trac ji te l. 603  3 9 9  464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

uoi i [7

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18 .00  
środy i czwartki od 8.00 -12 .00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badan ia  U S G  -c e rty fik a t
- sonda d o p o ch w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

-  także  badan ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r ek , O sied le  M ir a n d a  13

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

R e je s tra c ja  te le fo n ic z n a  

te le fo n  s ta c jo n a rn y  63-249-13-15 
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  c z w a rtk u  1 5 .0 0 -1 9 .0 0 :  

lu b  te le fo n  k o m ó rk o w y  667-445-882 
od  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  1 0 .0 0 -2 0 .0 0

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

l il y /ł  k u l s l o w /ł
l l i Ć L  P L l iC Ć W

HUnCCZLSMŁ I SkUILCZML LLCLLJ.1L

Lek. A ndrzej K ro szc zy ń sk i 
S p e c ja liza c ja  w U S A  

K a lisz , ul. Kwiatowa 1 
www.rehab.pl

Teł.: 62 TE 7 33 53 Kom .: 765  752  225

TW0| OptykTurek, ul. Nowa 16
pn-pt 9.00 -18.00 

sobota 10.00 -14.00
63 278 54 77 
695 035 065

tel.
dr n.med. okulista

ILE MASZ PAR BUTÓW? A CO Z TWOIMI OCZAMI?
1..? 2..? 3..?WIĘCEJ? JAK DUŻO MASZ PAR OKULARÓW?

t m  m ą  s iM t o w u m m c H  

m m s m m
e s s i i o r

Promocje na soczewki progresywne

fM  C o m n n lf j ;
ul.Żerom skiego 16 (w ejście  od u l.M ickiew icza)

Z A P R A S Z A M Y  o d  7 :3 0  d o  1 8 :0 0

r i n i  jjii'
PROFESJONALNY SERW IS LAPTOPÓW  w  TURKU Tel. 63 289 54 61, 663 664 663 J~

Z53/DK

http://www.Konstal-garaze.pl9
http://www.Robst.il.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.rehab.pl
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D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Joanna  
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“  

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

tel. 691 656 T68

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. m ed. KINGA H AD ŁA W -D U R SK A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd au tob usam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-018-205

Pował Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

£S/>
SNZ0Z ul. Braci Marszlów 4, Turek

tel. 726 414141,63 289 22 66 
v  www.salus-mikowski.pl

Pełen zakres usług chirurgicznych w  ramach NFZ
zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperaiu 
CHIRURGIA ESTETYCZNA

---------- ——-------------- ------------------------------------------- rrnms
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W  Słodkowskim Gimnazjum odbył się 
kurs udzielania pierwszej pomocy. 
Wzięło w nim udział 85 członków 

Szkolnego Koła Polskiego Czerwonego Krzy-

- Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy 
adresowane było do wolontariuszy SK PCK, 
ponieważ to oni biorą udział w różnych ak­
cjach wyjazdowych -  mówi Joanna Popra-

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@ gmail.com; www.cho-mes.pl

Gabinet prywatny ZO ZiM P  Med-Alko 
|  Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63 -249-13-90  

środa od godz. 15.00
CHIRURGIA

V > J L  I W  OGÓLNA

Gabinet prywatny ZO ZiM P  Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34  

czwartek od godz. 9 .00 MES M E D Y C Y N A
E S T E T Y C Z N A

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

-------------------------------------------------- --------------------------5Tk

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

G A B IN E T LEK A R SK I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u rek , ul. G o rze ln ia n a  1 

______(Dom Usług II p.) z2ć;dk

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie  o d  16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ieni w  
ram ach  ubezpieczenia

PSYCHOTERAPIA mał­
żeńska , ro d z in n a , in d y ­
w idualna, pedagogiczna. 
M ediacje.Gabinet Psycho- 
logiczny-M arcin Wasiak. 
607-690-341.

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 zUM3K

SKLEROTERAPIA
- le c z e n ie  ż y la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl 
| - USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
i tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj. : wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

S a l a  B a n k i e t o w a
„Słoneczna"

organizuje przyjęcia okolicznościowe

505 333 909
PRZYKONA 

ul. Słoneczna

RZUĆ PALENIE
' najskuteczniejsza obecnie w Polsce 

metoda BRT opracowana przez lekarzy 
1 jednorazowy zabieg i zrywasz z nałogiem 

zmniejszenie apetytu, 
poprawa przemiany materii 
i spalania tłuszczu 
bezbolesne testy 
270 alergenów -  odczulanie

ża wraz z opiekunkami: Joanną 
Popardowską, Ewą Czemiejew- 
ską i Katarzyną Statucką. Szko­
lenie przeprowadzili Piotr Itczak 
i Marta Czarnecka, fachowcy z 
firmy „IVA-PIT” Ratownictwo 
Medyczne Pierwsza Pomoc. 
Przekazywanie wiedzy odbywało 
się w dwóch etapach. Najpierw 
wysłuchano prelekcji na temat za­
sad udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Następnie odbył się instruk­

taż wykorzystania zdo­
bytej wiedzy w praktyce, 
czyli najbardziej ciekawe 
zajęcia z fantomem.

OTYŁOŚĆ

ALERGIA
KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9 

tel. 603-589-312  
www.odczulanie.pl

RAKTYKA Lekarska!
d r n . m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
s p e c ja l is t a  g in e k o lo g - p o ło ż n ik

USG, USG 4D
Turek, ul. N iep o d leg ło śc i 21

p rz y jm u je :
p o n . ś r. c z w . o d  g o d z . 1 5 .3 0  

s o b o t a  o d  g o d z .  9 . 0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

w w w .g inekolog -turek .p l
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

Najciekawsze były zajęcia z fantomem.
dowska.- Stąd też znajomość tych zasad jest 
im bardzo potrzebna, by w sytuacji kryzyso­
wej mogli prawidłowo reagować. Szkolenia 
takie są bardzo ważne w uświadamianiu, jak 
dużą rolę odgrywa szybka reakcja i pomoc 

poszkodowanym.
Wszyscy wolontariusze SK PCK 

ukończyli szkolenie z wynikiem pozy­
tywnym i otrzymali stosowne zaświad­
czenie stwierdzające, że są osobami 
odpowiednio przygotowanymi do 
udzielania pomocy przedmedycznej.

Po trudach trzygodzinnego 
szkolenia młodzież mogła się zre­
laksować na zorganizowanym dla 
nich biwaku. (art)

62-730  D O B R A , ul. K iliń sk ieg o  109
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

__________

* vfoArtC J  Zalety okien z firmy LANKO:
rabat do 47% - okno 865x1435mm w cenie netto
najpopularniejszy system  D eceu n ick  z okuciam i Roto 
podw yższona sztyw n ość okna
posiadają certyfikat że  są  w ykonane ze 100% P C V  
posiadają certyfikat europejski C E  
na produkt u d zie lam yg w aran cji - 8 lat

S v m  T Y x V <  www.sunday-okna.pl 
z Z i a n . tel. 63 28020 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka!
OKNA I DRZWI

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O
JEZIERSKI
MARKOWE OKNA

Dodatkowe RABATY na zimę!!!
AMBERTERM

rewolucjo na rynku okien energooszczędnych

U w = 0 , 5 8 *
’  dotyczy okna referencyjnego o wymiarach 1230x1480mm

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
irfffrlflll l i i i  -3 Pfi?^AQQ' raAR-Torb K ltijj W I K Ę D l t g Ł  B G B

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
Z23/DK

http://www.salus-mikowski.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.odczulanie.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.sunday-okna.pl
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a t y
PARAPETY, SCHODY 

K IIC H IN N II ŁAZIENKOWI 
DOŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C J A
B Ł O M I  EH IO W  A H  iYfl I IS ^C fZ O T  K O,W A  H >Yi

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna
T u r e k ,  u l .  K o m u n a l n a  1

63 1 8 0 37 SU!tci 278 Ul

W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej z PC VI A L U M IN IU M
poszukuje kandydatów  na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na te ren ie  miasta:

Chrapczew a/D obrej k. Turku
Opis stanowiska:
• praca w  dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w  Chrapczewie,
•  sprzedaż produktów wchodzących w  skład oferty Grupy PETECKI,
•  realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
•  przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
•  kontrola i analiza transakcji.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
•  minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka francuskiego -  w ym óg konieczny,
•  znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem ,
•  dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
•  umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
•  prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w  branży okiennej będzie dodatkowym atutem .
Wybranym kandydatom oferujemy:
•  atrakcyjne warunki pracy w  nowoczesnej i renomowanej firmie,
•  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
•  niezbędne narzędzia pracy.

Aplikacje zaw ierające list m otywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres: 
Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 Dobra , Chrapczew 26a 

ka d rv.chrapczew(5>petecki. e u
W  ty tu le  należy wpisać nr referencyjny: F R /11 /2013

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

Odblaskowe dzieci ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Przykonie.

P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

W Zespole Szkół w Przykonie przeprowadzano akcję pro­
filaktyczną „Odblaskowa Gmina”. Gościem był przodownik 
Pyrek -  maskotka wielkopolskiej policji. Przedszkolaki i 
uczniowie młodszych klas Szkoły Podstawowej otrzymali od­
blaskowe kamizelki i wisiorki. Wójt Mirosław Broniszewski 
wyraził przekonanie, że będzie to początkiem szerokiej akcji 
„Bezpieczny uczeń w szkole i poza nią”.

Inicjatorem akcji profilaktycznej 
„odblaskowa gmina” byl sŁ asp. 
Krzysztof Kowalczyk -  dzielnicowy 
na teren gminy Przykona z Komi­

sariatu Policji w Dobrej. Bez trudu 
przekonał do tego swoich przełożo­
nych i Mirosława Broniszewskie- 
go -  wójta gminy Przykona, który

w końcu roku wygospodarował w 
gminnej kasie pieniądze konieczne 
na zrealizowanie tego pomysłu.

Kulminacyjna uroczystość zor­
ganizowana została w holu Gimna­
zjum w Przykonie. Przybyło na nie 
liczne grono gości w tym: mł. insp. 
Grzegorz Gibaszek -  komendant 
powiatowy policji w Turku, wójt 
Mirosław Broniszewski, asp. sztab. 
Janusz Szelągowsłd -  komendant 
Komisariatu Policji w Dobrej i Zdzi­

sław Nowak -  dyrektor Zespołu 
Szkół w Przykonie. Pan Kowalczyk 
przedstawił jeszcze jednego gościa, 
a był nim przodownik Pyrek -  ma­
skotka wielkopolskiej policji. Potęż­
ny policjant o pyrczanej twarzy zro­
bił na przedszkolakach i uczniach 
najmłodszych klas Szkoły Podsta­
wowej duże wrażenie.

SŁ asp. Kowalczyk powiedział, 
że celem akcji jest zapewnienie 
bezpieczeństwa najmłodszym

mieszkańcom gminy w drodze do 
szkoły. Wcześniej spotykał się z 
dziećmi instruując jak bezpiecznie 
poruszać się po drodze. Zwraca! 
też uwagę na obowiązek zapinania 
pasów bezpieczeństwa oraz sie­
dzenia w foteliku podczas podróży 
samochodem. Wójt Mirosław Bro­
niszewski wyraził przekonanie, że 
akcja będzie początkiem szeroko 
zakrojonego projektu „Bezpieczny 
uczeń w drodze do szkoły i poza 
nią”. Zachęcał nauczycieli by włą­
czyli się w jego realizację.

Następnie goście zademonstro­
wali na pięciorgu ochotnikach, 
jak należy zakładać kamizelki 
odblaskowe. Mają one nadruko­
wany herb gminy Przykona, logo 
turkowskiej policji i napis „Odbla­
skowa gmina”. Kamizelki włożyły 
także pozostałe uczestniczące w tej 
uroczystości dzieci. Podziękowały 
organizatorom akcji stwierdzając, 
że teraz będą widoczne na drogach.

Później pozowano do zdjęć 
z gośćmi i przodownikiem Pyr- 
kiem. Komendant Szelągowski 
powiedział nam, że policjanci od­
wiedzą jeszcze przedszkolaków i 
dzieci ze szkół podstawowych w 
Boleszczynie i Sarbicach, by tak­
że przekazać im wisiorki i kami­
zelki odblaskowe. (art)

ALBERTÓW 13
pn-pt9-17, sob. 9-14

tel. 661 51 13 13
e-m a il: agm a 117@ w p.p l

P A N E L E
p r o m o c ja ! ! !

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

gsflo

puzon
• wewnętrzne
• zewnętrzne

o m re o
• parapety IIM0

G R O M A D A  |
WYJAZDY AUTOKAREM Z TURKU

Ferie rodzinne w Zakopanem
02.02-08.02.2014-670 zł/os

Wczasy w Międzyzdrojach
22.06- 28.06.2014- 747 zł/os 
09.08-16.08.2014-829 zł/os 
Wczasy w Solinie
20.07- 26.07.2014 -  842 zł/os

Wycieczka Kraków - Oświęcim
11.07- 13.07.2014-483 zł/os 
Wycieczka Góry Świętokrzyskie
01.08- 03.08.2014-453 zł/os

Kontakt: iP GROMADA Turek 
www.qromadaturek.Dl

ul. Milewskiego 5 63/2785848

mailto:117@wp.pl
http://www.qromadaturek.Dl
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo imię na­
zwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować się rozwiązanie 
krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 
1 zł netto (1,23 zł brutto).W tym numerze do wygrania talon o wartości 50 
złotych do wykoizystania w salonie kosmetycznym mieszczącym się przy 
ulicy Piłsudskiego w Turku. Termin nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 
13 stycznia, do godz. 12.00. Dane laureatów zostaną opublikowane we 
wtorek, 14 stycznia.
Poziome: 1. używany do budowy domu, 4. w nim starocie, 7. pokonał Goliata, 
10. utwór poetycki, 11. sieć supermarketów, 12. największy wynalazek XX wieku, 
13. z ziół, 14. prawy dopływ Wisły, 15. męczy po przepiciu, 16. górna część nogi, 
17. papieska korona,20. larum, 23. ogórkowy, 26. popularny zespół rockowy, 27. 
spisek, 28. letni dom, 29. główny... w filmie, 33. wodze, lejce, 36. chryja, awantura, 
39. pierwsza lub doraźna, 42. siła, witalność, 43. sportage lub picanto, 44. czarna 
rzeka, 45. od niego głowa nie boli, 46. zielona część pietruszki, 47. szef bacy, 48. 
omasta, 51. Muhammad..., 52. amerykańska liga koszykówki, 53. bawi w cyrku, 56. 
nakrycie na stół, 59. miasto na Ukrainie, 62. pomnik w formie słupa, 63. zarys, 64. 
złoty, srebrny lub brązowy, 65. trzyma guzik, 66. rozkład na czynniki pierwsze, 70. 
zbiornik wodny, 73. siedziba władców, 76. forma ograniczenia, 79. bezinteresowna 
troska o dobro innych, 80. kuzynka rokity, 81. jak Wisła szeroka, 82. obraz o tematyce 
religijnej, 83. podnośnik, 84. totalizator, 85. strzela ślepymi nabojami, 89. egipski 
bóg, 90. wada drewna, 91. żeńskie imię, 94. sprawiedliwy tłuszcz, 97. główna tętnica, 
100. dodawane do keksu, 101. obciążenie statku, 102. lata samolotem, 103. przodek 
słonia, 104. restauracja portowa

l
CZKI

Pionowe: 1. artystyczny taniec, 2. nadmierna u grubasa, 3. ssak z rodziny łasicowa- 
tych, 4. dzida, spica, 5. mała mapa, 6. surowica-składnik krwi, 7. list kapusia, 8. słowo, 
9. ozdoba podłogi, 18. japoński samochód, 19. waluta Rosji, 21. gatunek małpiatki, 
22. podłużne wyżłobienie, 24. grecka muza, 25.21 w kartach, 30. pasza, 31. imię 
Dankowskiej, 32. tkanina z Torunia, 33. dziwak, 34. część powiatu, 35. duży w kinie, 
36. smaczny serek, 37. gra na scenie, 38. na wyższe stanowisko, 39. rodzaj krótkiego 
wiosła, 40. księga liturgiczna, 41. ubezpiecza wojsko na postoju, 48. krowie cztery

kąty, 49. podąża korytem, 50. golą głowy, 54. 
słodycz na patyku, 55. pełne samochodów w 
mieście, 57. nędza, niedostatek, 58. skupiona 
na czymś, 60. potrzebne podejrzanemu, 61. 
na postoju, 67. patyna, 68. pędrak, 69. ze 
stearyną i knotem, 70. producent sprzętu 
AGD, 71. rosną na głowie, 72. jezioro w 
Afryce, 73. potocznie o lichym płaszczu, 74. 
w nich uczniowie, 75. model opla, 76. powieść 
Bolesława Prusa, 77. silnik, 78. pajęczyca z 
dobranocki, 85. zlot czarownic, 86. może być 
długi lub krótki, 87. wzdychał na straganie, 
88. pełzak, 92. grana przez aktora, 93. miasto 
w opolskim, 95. amator, 96. przeciwieństwo 
wylotu, 98. nad kuchnią, 99. gamoń
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GROS KAPITAŁ
515-151-948

Poszukujemy 
osob chętnych 
do  w spółpracy
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Aktualne oferty pracy z dn 3.1.2014 r.
1. Doradca zawodowy-stażysta wyższe 
lub średniego 1 rok stażu pracy w przy­
padku wykształcenia średniego, mile wi­
dziany staż pracy, Turek,
2. Doradca zawodowy wyższe 1 rok 
stażu w zakresie poradnictwa zawo­
dowego, Turek
3. Pośrednik pracy wyższe 1 rok stażu w 
zakresie pośrednictwa pracy. Turek
4. Napełniacz-pracownik przygotowa­
nia produkcji, min. średnie trzyzmiano- 
wa, 6-14, 14-22, 22-6 pn-pt, 6-14 sb. 
umowa na czas określony, cały etat na­
pełnianie poduszek, przygotowanie miej­
sca pracy, przygotowanie dokumentacji 
produkcyjnej Turek
5. Szwaczka, min. 1 rok trzyzmianowa,
6-14,14-22, 22-6 pn-pt, 6-14 sb. umo­
wa na czas określony, cały etat szycie 
pokrowców i materacy Turek
6. Doręczyciel, - - prawo jazdy lat. B, 
własne auto 8-16 pn.-pt. umowa na 
okres próbny, umowa zlecenie doręcza­
nie listów poleconych sądowych gminy: 
Turek, Malanów, Tuliszków, Władysła­
wów, Przykona, Kawęczyn, Brudzew, 
Dobra, Uniejów
7. Mechanik pojazdów samochodo­
wych, min. zawodowe kierunkowe min. 
2 lata jako mechanik - 8-16 pn.-pt. umo­
wa na czas określony, cały etat naprawa 
samochodów osobowych i dostawczych 
Władysławów
8. Pomocnik hydraulika, min. zawodo­
we 1 rok znajomość wykonywania insta­
lacji hydraulicznych, pracowitość 8-16 
pn.-pt. umowa na czas określony, cały 
etat pomoc przy wykonywaniu instalacji 
hydraulicznych, grzewczych, wentylacyj­
nych i klimatyzacyjnych Polska, Niemcy
9. Krawcowa-szwaczka, 5 lat stażu 
jako krawcowa - 8-16 pn.-pt. umowa na 
okres próbny, cały etat szycie namiotów 
i parasoli Turek
10. Sprzedawca, średnie handlowe - -

8-12 pn.-pt. umowa na czas określony, 
. etatu obsługa klienta Tuliszków
11. Serwisant, średnie lub wyższe o 
kierunku informatycznym, elektrycznym 
lub telekomunikacyjnym doświadcze­
nie w montażu i konfiguracji urządzeń 
sieciowych umiejętność czytania i anali­
zowania dokumentacji technicznej, pra­
wo jazdy min. kat. B, znajomość języka 
angielskiego w stopniu podstawowym, 
dodatkowym atutem będzie znajomość 
systemów Linux/ Mikrotik /Ubiquity 
jednozmianowa, 9-17 umowa na czas 
określony, cały etat pozyskiwanie i przy­
łączanie nowych użytkowników do sieci, 
zapewnienie użytkownikom sieci wspar­
cia technicznego, kontakt z klientem, 
instalacja, konfiguracja i rozwiązywanie 
problemów związanych z sieciami kom­
puterowymi, ulepszanie i uaktualnienie 
sprzętu komputerowego i oprogramo­
wania sieciowego powiat koniński i tu­
recki
12. Kierownik marketu, min. zawodo­
we mile widziane doświadczenie jako 
kierownik książeczka sanitarno-epide­
miologiczna jednozmianowa, 8-16, wt- 
-sb umowa na czas określony, cały etat 
nadzór nad pracą pracowników, dbanie 
o wygląd i funkcjonowanie marketu, 
tworzenie zamówień, tworzenie grafiku 
pracy Dobra
13. Zastępca kierownika marketu, min. 
zawodowe mile widziane doświadczenie 
jako kierownik książeczka sanitarno- 
-epidemiologiczna dwuzmianowa, 6-14, 
14-22, pn-nd umowa na czas określony, 
cały etat nadzór nad pracą pracowników, 
dbanie o wygląd i funkcjonowanie mar­
ketu, tworzenie zamówień Dobra
14. Kasjer-Sprzedawca, min. zawo­
dowe mile widziane doświadczenie na 
podobnym stanowisku książeczka sani­
tarno-epidemiologiczna lub gotowość do 
jej wyrobienia dwuzmianowa, 6-14,14-

22, pn-nd umowa na czas określony, cały 
etat obsługa kasy, obsługa stoiska mię­
snego, wykładanie towaru na półki Dobra
15. Sprzedawca, min. zawodowe do­
świadczenie w handlu książeczka sani­
tarno-epidemiologiczna lub gotowość do 
jej wyrobienia jednozmianowa, 8-16 pn- 
-sb umowa na czas określony, caiy etat 
sprzedaż w sklepie Turek, targowisko 
Zieleniak
16. Stolarz, min. zawodowe kierunkowe 
dwuzmianowa, 6-14,14-22, pn-pt umo­
wa na okres próbny, cały etat obróbka 
elementów drewnianych Turek
17. Konstruktor-technolog, wykształ­
cenie wyższe techniczne (mechanika i 
budowa maszyn, zarządzanie produkcją, 
materiałoznawstwo) doświadczenie w 
zarządzaniu procesami technologicznymi 
znajomość obsługi programów wspo­
magających projektowanie 2Di 3D, dobra 
znajomość języka angielskiego, umiejęt­
ność pracy w zespole, systematyczność, 
dokładność, profesjonalizm i precyzja w 
działaniu, dyspozycyjność i zaangażowa­
nie w pracę, mile widziane doświadczenie 
zawodowe w branży meblarskiej jedno­
zmianowa, 8-16 pn-pt umowa na okres

próbny, cały etat tworzenie dokumentacji 
technologicznej, rozwiązywanie proble­
mów technicznych i produkcyjnych, do­
radztwo technologiczne, opracowywanie 
i wdrażanie nowych rozwiązań, technolo­
gicznych. Turek
18. Specjalista ds. marketingu, wy­
kształcenie wyższe marketingowe mile 
widziane doświadczenie na podobnym 
stanowisku biegła znajomość języka an­
gielskiego lub niemieckiego w mowie i 
w piśmie, biegła znajomość pakietu MS 
Office (Word, Excel, Power Point), kre­
atywność i pomysłowość, prawo jazdy 
kat. B, bardzo dobra organizacja pracy 
własnej, umiejętność skutecznej komuni­
kacji, dyspozycyjność... Turek
19. Kierowca, min. średnie prawo jazdy 
kat. C, mile widziane uprawnienia HDS, 
wymagane świadectwo kwalifikacji jedna 
zmiana, 8-16, pon.-sob. umowa na okres 
próbny, cały etat kierowanie samocho­
dem ciężarowym, załadunek i rozładunek 
cementu, cegły teren kraju
20. Szwaczka, min. 1 rok dwie zmia­
ny, 6-14,14-22 pn-pt umowa na okres 
próbny, caiy etat szycie pokrowców Ma- 
łoszyna

21. Tapicer, min. 6 miesięcy doświad­
czenia jako tapicer dwuzmianowa, 06.00-
14.00, 14.00-22.00 umowa na okres 
próbny, cały etat tapicerowanie mebli 
Małoszyna

OFERTY PRACY W RAMACH DOPOSA­
ŻENIA LUB WYPOSAŻENIA STANOWI­
SKA PRACY
1. Kucharz, min. zawodowe wymagane 
doświadczenie jako kucharz w przypad­
ku braku wykształcenia kierunkowego 
trzyzmianowa, 6-14, 14-22, 22-6 czas 
określony, cały etat przygotowywanie 
posiłków, obsługa klienta, dbanie o czy­
stość w miejscu pracy Malanów Osoby 
bezrobotne kierowane do pracy u Wnio­
skodawcy, z którym zawarto umowę 
o refundację, nie mogły być u niego 
zatrudnione bądź wykonywać na jego 
rzecz innej pracy zarobkowej (z wyjąt­
kiem zatrudnienia na podstawie umowy 
w ramach przygotowania zawodowego 
młodocianych) w okresie co najmniej 6 
miesięcy przed dniem złożenia wniosku 
o refundację kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy dla skie­
rowanego bezrobotnego.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920
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Julia Pilarczyk
córka Aldony i Łukasza 
ur. 27 grudnia, godz. 14.05 
waga 3000, długość 52 cm

... Klimek
syn Katarzyny i Mariusza 
ur. 30 grudnia, godz. 9.40 
waga 3250, długość 53 cm

Oliwier Gabryś
syn Beaty i Piotra
ur. 30 grudnia, godz. 13.45
waga 3420, długość 54 cm

Zuzanna Jesiołkiewicz
córka Ewy i Marcina 
ur. 1 stycznia, godz. 7.15 
waga 3620, długość 56 cm

Adrian Świtalski
syn Joanny i Daniela 
ur. 3 stycznia, godz. 12.05. 
waga 3670, długość 54 cm

Tuż przed świętami...

"T"asełka organizowane są w wielu 
I placówkach, taka tradycja zro- 
I  dzila się także w Szkole Podstar 

wowej w Wyszynie. Co roku przed 
Bożym Narodzeniem uczniowie 
wcielają się w role świętej rodziny 
i przypominają znaną wszystkim 
historię, by wprowadzić kolegów i 
koleżanki w nastrój oczekiwania

W tym roku z inscenizacją 
zmierzyli się uczniowie klas III 
i IV. Pokazali narodziny Jezusa, 
który przynosi nadzieję, miłość 
i pokój. Za część muzyczną od­
powiedzialni byli starsi koledzy 
z Gimnazjum Społecznego, ich 
kolędy i pastorałki wzruszyły 
zebranych, bo całości przedsta­

wienia przyglądali się rodzice, 
grono pedagogiczne i zaproszeni 
goście. Spotkanie przedświątecz­
ne zakończyło się opłatkiem i 
wspólnymi życzeniami.

Swój wkład w Jasełka miały 
panie: Ewa Pusz, Anna Mielcar- 
ska, Mirosława Tarłowska i Kry­
styna Wałowska. boxa

W tym roku Jasełka przygotowali uczniowie klas I I I  i IV  Szkoły Podstawowej w Wyszynie.

B R IC O M A R C H E

Tanio i pod rękq!

EKOGROSZEK 20 KG
cena za 1 kg=0,62 zf

Oferta ważna od 8  do 21 styc&nia 
lub do wyczerpania asortymentu

TUREK
ul. K o ls k a  Szosa IB

wartość opałowa 
22-25 MJ/kg

T
Śluby:
USC Brudzew: A n ita  Socka i S ła w o m ir  D o p ie ra ła  
USC W ładysławów: R en ata  D ro żd ż  i M ic h a ł N iżyński 
Zgony:
USC Kawęczyn: K a zim ie ra  Z d u n ia k  
USC M alanów: S ta n is ła w a  K raw czyk
USC Przykona: Józef Grzelak, M a ria n n a  Bilkowska, W a c ła w  Szajrych 
USC Tuliszków: W a c ła w  M ro z ik , Jad w ig a  C h o jn acka  
USC Władysławów: A n to n i D rz e w ie c k i, E lżb ie ta  W a lc z a k

□fflOMjflaefe (S0a MflOsMw
Szystkie pary małżeń­
skie z Turku i gminy Tu­
rek, które w 2014 roku 

obchodzić będą 50-lecie zawar­
cia małżeństwa i chcą otrzymać 
medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie", przyznane przez 
prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej, proszone są o zgłoszenie do

Urzędu Stanu Cywilnego wTurku, 
mieszczącego się przy ul. Szkolnej 
4. Można to zrobić osobiście lub 
za pośrednictwem rodziny, przed­
stawiając w USC dowody osobiste 
obojga małżonków.

Dodatkowe informacje można 
otrzymać dzwoniąc pod numer 
telefonu 63 289 61 23. ił

STO LTUR 8
JA N  i  M A R IA N  M IL L E R

zal. Itiytl n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A  

teł. (063) 280 26 30 
bom. 0601 499 344

Pogrzeby
Trumny

• polna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju i zagranicą

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumng już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski 

tcl. 605 200 604 tel. 605 114 604 
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ZAKŁAD POGRZEBOWY
j« *xy PACHOICZYK
U N I E J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S I E N K I E W I C Z A

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 6 3  288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

*26/DK


